
2ª Vara Cível da Comarca de Olinda/PE

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990 

Relatório Mensal de Atividade

Mês de referência:

Abril a julho de 2024

Empresa em Recuperação Judicial:

NORLOG - NORDIBE LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA;

MARIM ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES S/A.

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda.

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade da NORLOG - NORDIBE LOGISTICA INTEGRADA
LTDA e MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A, visa expor os principais
acontecimentos, situação trabalhista, financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM. Juízo, em
conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e
direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e
documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos apresentados
não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê “fornecer,
com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação:

E-mail: rjnorlog@vivanteaj.com.br
Telefone: (81) 3231-7665
Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

DOCUMENTAÇÃO ANALISADA

Balanço Patrimonial Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

DRE Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Fluxo de caixa Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Extratos bancários Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Relatório de notas fiscais Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Relatório de contas a receber Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Relatório de contas a pagar Marim (jun/23 a jun/24);

Estoque Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Imobilizado Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Investimentos Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Movimentação de funcionários Norlog (jun/23 a jun/24);

Folha de pagamento Norlog (jun/23 a jun/24);

Declaração de ausência de funcionários Marim (jun/23 a jun/24);

Recolhimento de impostos Norlog e Marim (jun/23 a jun/24);

Serasa Norlog (fev/24, abr/24 e jun/24) e Marim (mar/24, abr/24 e jun/24);

Situação fiscal Norlog e Marim (mar/24 a jun/24);

Extraconcursal Norlog (abr/24) e Marim (jun/23 a jun/24).

mailto:rjnorlog@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:rjam@vivanteaj.com.br


1. Eventos Relevantes

SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes.....................................................................................................................3

2. Informações Financeiras / Operacionais.................................................................................4

3. Considerações Finais da Administradora Judicial.................................................................14

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte,

de acordo com as publicações.

1.1 Resumo do Andamento Processual

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 05/07/2023

Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 18/01/2024

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - -

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial - 31/01/2024

Stay Period 16/07/2024 16/07/2024

Publicação 1º Edital - 28/05/2024

Prazo Apresentação de Divergências 12/06/2024 12/06/2024

Apresentação do 2º edital - 29/07/2024

Publicação do 2º edital - -

Prazo Apresentação de Impugnação - -

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - -

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - -

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 17/06/2024 -

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - -

Homologação Plano de Recuperação Judicial - -

Início Pagamento Classe I - -

Início Pagamento Classe II - -

Início Pagamento Classe III - -

Início Pagamento Classe IV - -

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

2.1 Balanço Patrimonial

2. Informações Financeiras / Operacionais 

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.1.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

2.1.1.1 Imobilizado

NORLOG

BALANÇO PATRIMONIAL mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Ativo Total

Ativo Circulante + Ativo Não 

Circulante R$ 17.970.025,15 R$ 17.121.204,31 R$ 17.616.440,82 R$ 18.631.720,12 

Ativo Circulante

R$ 14.125.528,86 R$ 13.771.549,64 R$ 14.205.904,01 R$ 14.281.356,16 

Ativo Não Circulante

R$ 3.844.496,29 R$ 3.349.654,67 R$ 3.410.536,81 R$ 4.350.363,96 

Realizável a longo prazo

R$ 356.072,78 R$ 355.072,78 R$ 354.572,78 R$ 354.572,78 

Ativo Permanente

R$ 3.488.423,51 R$ 2.994.581,89 R$ 3.055.964,03 R$ 3.995.791,18 

Passivo

R$ 17.970.025,15 R$ 17.121.204,31 R$ 17.616.440,82 R$ 18.631.720,12 

Passivo Circulante

R$ 20.501.251,39 R$ 20.132.046,54 R$ 20.480.722,29 R$ 20.522.384,86 

Passivo Não Circulante

R$ 14.224.942,50 R$ 13.801.909,22 R$ 13.873.760,35 R$ 14.823.768,03 

Patrimônio Líquido

R$ (16.756.168,74) R$ (16.812.751,45) R$ (16.738.041,82) R$ (16.714.432,77)

NORLOG

IMOBILIZADO mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Venda de Ativos Não houve venda 

de ativos.

Não houve venda 

de ativos.

Não houve venda 

de ativos.

Não houve venda 

de ativos.

Se houve venda de Ativos, 

os mesmos estarão 

descritos a seguir.

Se não houve venda, o 

campo estará em branco.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

NORLOG

IMOBILIZADO mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Compra de Ativos Não houve compra 

de ativos.

Houve compra de 

ativos (descritos no 

campo a seguir).

Não houve compra 

de ativos.

Não houve 

compra de ativos.

Se houve compra de 

Ativos, os mesmos estarão 

descritos a seguir.

Se não houve compra, o 

campo estará em branco.

Houve aumento em 

"veículos" no valor 

de R$ 42.055,50.

2.1.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

MARIM

BALANÇO PATRIMONIAL mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Ativo Total

Ativo Circulante + Ativo Não Circulante R$ 8.218.805,66 R$ 8.228.724,12 R$ 8.244.476,87 R$ 8.260.189,79 

Ativo Circulante

R$ 8.218.805,66 R$ 8.228.724,12 R$ 8.244.476,87 R$ 8.260.189,79 

Ativo Não Circulante

R$ - R$ - R$ - R$ -

Realizável a longo prazo

R$ - R$ - R$ - R$ -

Ativo Permanente

R$ - R$ - R$ - R$ -

Passivo

R$ 8.218.805,66 R$ 8.228.724,12 R$ 8.244.476,87 R$ 8.260.189,79 

Passivo Circulante

R$ 291.538,91 R$ 286.207,81 R$ 286.629,99 R$ 287.045,92 

Passivo Não Circulante

R$ 1.819.773,05 R$ 1.815.728,19 R$ 1.811.683,33 R$ 1.807.658,47 

Patrimônio Líquido

R$ 6.107.493,70 R$ 6.126.788,12 R$ 6.146.163,55 R$ 6.165.485,40 

2.1.2.1 Imobilizado

MARIM

IMOBILIZADO mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Venda de Ativos

Não houve 

venda de 

ativos

Não houve 

venda de 

ativos

Não houve 

venda de 

ativos

Não houve 

venda de ativos
Se houve venda de Ativos, os mesmos estarão 

descritos a seguir.

Se não houve venda, o campo estará em 

branco.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

MARIM

IMOBILIZADO mar./24 abr./24 mai./24 jun./24

Compra de Ativos

Não houve 

compra de 

ativos

Não houve 

compra de 

ativos

Não houve 

compra de 

ativos

Não houve 

compra de 

ativos
Se houve compra de Ativos, os mesmos estarão 

descritos a seguir.

Se não houve compra, o campo estará em 

branco.

2.2 Contas a Receber

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.2.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

2.2.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Documentação enviada:

o Norlog: não enviou informação.

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.3 Contas a Pagar

2.3.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

2.3.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

2.4 Extratos Bancários

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

Abril a julho de 2024

Não foi apresentada informação.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

2.4.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

2.4.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

2.5 Folha de Pagamento e Movimentações de Colaboradores

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.5.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

• Em quantidade

• Em valor

Abril a julho de 2024

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

2.4.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

Abril a julho de 2024

2.6 Situação Fiscal

Documentação enviada:

o Norlog: março de 2024 a junho de 2024 (doc.1);

o Marim: março de 2024 a junho de 2024 (doc.2).

Ademais, a Vivante realizou as seguintes consultas:

FAZENDA NACIONAL

Ao consultar o site da PGFN, a Vivante identificou registros de dívida ativa apenas na

Norlog, com valores atualizados, como segue:

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Norlog - Logística Integrada Ltda

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

Abril a julho de 2024

FAZENDA ESTADUAL

Ao consultar o site do Sefaz-PE, foi possível emitir as Certidões Negativas de Débitos
Fiscais disponibilizadas pela Fazenda Estadual, conforme abaixo:

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0028664-03.2019.8.17.2370Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Norlog - Logística Integrada Ltda

Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

Abril a julho de 2024

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Certificado de Regularidade do FGTS – CRF

Ao consultar o site da CEF, foram identificadas as Situações de Regularidade do
Empregador, junto ao FGTS, conforme abaixo:

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

Norlog - Logística Integrada Ltda

Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.7 DRE

2.7.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

Documentação enviada:

o Norlog: junho de 2023 a junho de 2024;

o Marim: junho de 2023 a junho de 2024.

2.8 Fluxo de Caixa

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

2.7.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

Abril a julho de 2024

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

2.8.1 Norlog - Logística Integrada Ltda

2.8.2 Marim Administração, Empreendimentos e Participações S/A

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

3. Considerações Finais da Administradora Judicial

3.1 Análise, questionamentos e solicitações – RMA atual

• Análise

De acordo com o balanço patrimonial, observou-se:

•A Norlog só possui estoque de terceiros;

•A Marim tem apenas “imóveis” em estoque e a conta não teve movimentação desde o

início da RJ;

•A Norlog e a Marim não possuem valores em investimentos;

•A partir da RJ, a Norlog, no imobilizado, teve entrada em consórcio em junho/23 de R$

694,08 e outra entrada na mesma conta, de mesmo valor, em julho/23. Além disso, teve

a entrada em veículos em abril/24 de R$ 42.055,50;

•A Marim tem apenas imobilizado totalmente depreciado desde o início da RJ.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

De acordo com o fluxo de caixa, observou-se:

•A Norlog teve entrada em “empréstimos” em junho/23, mês anterior à RJ, de R$

100.014,59;

•A Norlog tem como maiores entradas os recebimentos de clientes e as saídas mais

expressivas são relativas à “folha de pagamento”, “fornecedores/prest. serviços” e

“fretes”;

•A Marim tem maior movimentação tanto de entradas como de saídas com a Norlog.

• Questionamentos e solicitações

1 - Em análise ao balanço patrimonial da Norlog, destacam-se as variações em amarelo,

resumidas nos quadros a seguir. A Vivante questionou as razões das variações.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

3 - Ainda de acordo com o balanço patrimonial:

•Na Norlog, houve um aumento de 40,33% do estoque de terceiros em junho/24. A

Vivante questionou a razão do aumento;

•Na Norlog, houve a entrada em veículos em abril/24 de R$ 42.055,50. A Vivante solicita a

nota fiscal;

•Quanto à Marim, a Vivante solicita maiores esclarecimentos quanto à classificação de

“imóveis” na conta de estoque.

4 - Em análise à DRE acumulada apresentada pela Norlog, mas observando as variações

mensais, destacou-se o aumento expressivo em “receitas financeiras” nos meses de

dezembro/23 e janeiro/24, ambos no comparativo com o mês anterior. A Vivante

questionou as razões das variações.

2 - Em análise ao balanço patrimonial da Marim, destacam-se as variações em amarelo, 

resumidas nos quadros a seguir. A Vivante questionou as razões das variações.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

5 - Em análise à DRE acumulada apresentada pela Marim, mas observando as variações

mensais, destacou-se o aumento expressivo em “despesas operacionais” nos meses de

julho/23, agosto/23, setembro/23 e novembro/23, ambos no comparativo com o mês

anterior. A Vivante questionou as razões das variações.

6 - Em análise ao extrato bancário, observou-se:

•Na Norlog, de junho/23 a julho/24, os valores em bancos e aplicações financeiras não

coincidem com as somas dos extratos apresentados, como visto a seguir. A Vivante

questionou;

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

•Quanto à Norlog, a Vivante solicita esclarecimentos quanto aos extratos do banco

Mercantil do Brasil, que foi apresentado na exordial, mas que não foram apresentados à

Vivante a partir de junho/23, razão pela qual também solicita o envio;

•Quanto à Norlog, a Vivante solicita esclarecimentos quanto aos extratos do banco

Safra, que não estão sendo enviados do mês completo desde março/2024, razão pela

qual também solicita o envio;

•Quanto à Norlog, não estão sendo recebidos os extratos do banco Daycoval, tendo

sido informado pela Recuperanda que a conta encontrava-se bloqueada. A Vivante

questionou se a conta permanece bloqueada e se a Recuperanda continua sem

acesso;

•Quanto à Norlog, a Vivante solicita que sejam enviados os extratos de aplicação do

banco Bradesco;

•Na Marim, consta com valor nos investimentos do extrato, que aumentaram em meses

subsequentes, de junho/23 a junho/24, no entanto, o valor em “aplicações financeiras”

do balanço patrimonial não sofreu alteração no referido período. A Vivante questionou.

7 - Quanto aos relatórios de contas a pagar e a receber:

•Na Norlog, solicito que sejam enviados com a indicação total vencido e total a vencer;

•Na Norlog, os valores dos relatórios de contas a receber não coincidem com os valores

em “créditos” do balanço patrimonial;

•Na Marim, solicito que sejam enviadas, mensalmente, as razões contábeis.

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

8 - No que se refere ao relatório de estoque e de imobilizado da Norlog e da Marim, a

Vivante solicita que sejam enviados, mensalmente, as razões contábeis das referidas

contas.

9 - Em análise à folha de pagamento da Norlog, observou-se:

•Tem diferença de 1 funcionário entre os totais de funcionários da movimentação e da

folha de junho/23, novembro/23 a junho/24. A Vivante solicita esclarecimentos;

•A partir de maio/24 passou a constar valor de pró-labore. A Vivante questionou se não

havia pró-labore nas folhas de pagamentos anteriores.

10 - Em análise ao Serasa, na Norlog, observou-se que há pendências refin e protesto

estadual com registros posteriores à RJ, como se observa em resumo a seguir. A Vivante

questionou se as dívidas são de origens anteriores ou posteriores à RJ.

11 - No que se refere ao relatório de débitos extraconcursais, a Norlog e a Marim

apresentaram declaração informando que não possuem o relatório. Sendo assim, a

Vivante questionou, fora os impostos, alienações fiduciárias, se tem alguma dívida

pendente posterior à RJ.

3.2 Anexos

• Reunião abril a julho 24 (doc.3, doc.4, doc.5, doc.6);

• Questionamentos e solicitações respondidas (doc.7);

• Questionamentos e solicitações respondidas parcialmente (doc.8);

• Questionamentos e solicitações pendentes (doc.9);

• Documentação pendente (doc.10).

mailto:rjam@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjnorlog@vivanteaj.com.br

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas

atividades realizadas pela Administradora Judicial nos exercícios dos meses de abril a
julho de 2024, em que o Administrador Judicial assina o presente documento.

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA.
CNPJ: 22.122.090/0001-26

Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: rjnorlog@vivanteaj.com.br

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 /
(82) 3432-3230

Recife-PE – Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º
andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP – Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 2041, Torre B
Complexo JK, 5º andar, Vila Olímpia, CEP: 04543-011.

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar,
Meireles, CEP: 60.160-230.

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala
501, Candelária, CEP: 59.064-390.

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP

57051-000.

Processo NPU: 0018026-49.2023.8.17.2990  

Abril a julho de 2024

mailto:rjam@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

11/07/2024Data de Emissão:Número: 2024.000006511418-22

Bairro: PEIXINHOS

CNAE Principal:CNPJ: 4930-2/0205.098.879/0001-70 53.220-3750293041-21

NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

AVENIDA VASCO RODRIGUES, 360 

Inscrição Estadual: CEP:

Município:

Endereço:

OLINDA

Nome/ Razão Social:

DADOS DO CONTRIBUINTE

Esta Certidão é válida até                        , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE 
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

08/10/2024

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da 
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros  existentes neste 
órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa 
do Estado de Pernambuco.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

11/07/2024 17:22:56Emitido em:

Página 1/1



11/07/2024 13:51 Parcelamento de Débitos na Internet

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=7&origem=menu 1/1

CNPJ: 05.098.879/0001-70
 
PROCESSO: 19647-409942/2021-15 - Parcelado 
 
Para ver as parcelas, escolha o tributo.

Tributos do processo negociados:

TRIBUTO SITUAÇÃO SALDO TOTAL EM ATRASO PARCELAS EM ATRASO PARCELAS

PIS Ativo 59.546,17 6.095,40 003 >> Mais detalhes
COFINS Ativo 274.821,41 28.076,88 003 >> Mais detalhes

CONTRIB-PREV Ativo 105.515,70 10.551,57 003 >> Mais detalhes

Retornar

Extrato do Parcelamento
Voltar | Ajuda  

https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/ExtratoRelacaoParcelas.asp?Ni=05.098.879/0001-70&TipoContr=1&NuProcesso=19647-409942/2021-15&Situacao=Parcelado&QtdParc=003&NomeTrib=PIS&SIST=PARCWEB
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/ExtratoRelacaoParcelas.asp?Ni=05.098.879/0001-70&TipoContr=1&NuProcesso=19647-409942/2021-15&Situacao=Parcelado&QtdParc=003&NomeTrib=COFINS&SIST=PARCWEB
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/ExtratoRelacaoParcelas.asp?Ni=05.098.879/0001-70&TipoContr=1&NuProcesso=19647-409942/2021-15&Situacao=Parcelado&QtdParc=003&NomeTrib=CONTRIB-PREV&SIST=PARCWEB
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/Menu.asp
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/Help_Indice.asp?HelpURL=Help_ComoUsarAjuda.asp


11/07/2024 13:53 Sistema de Parcelamento Previdenciário - Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Pa…

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=78&origem=menu 1/2

Modalidade
RFB - Lei 10.522/2002 Simplificado - Empresa em
Geral

Nº do Parcelamento
640406041

Saldo Devedor do Parcelamento
R$ 147.192,10

Origem do Pedido
e-CAC

Data de Atualização do Saldo Devedor
11/07/2024

Data da Negociação
08/10/2021

Quantidade de Parcelas concedidas
60

Situação do Parcelamento
ATIVO (EM ATRASO)

Quantidade de Parcelas restantes
26

Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Parcelamento > Extrato de Parcelamento

CNPJ: 05.098.879/0001-70 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICI

EXTRATO DE PARCELAMENTO

Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação da
Parcela

Qtd.
Pagamentos

Reemitir
GPS

Emitir
Resíduo Detalhar

1 13/10/2021 3.730,84 08/10/2021 3.730,84 0,00 Liquidada 1 -

2 30/11/2021 3.768,14 30/11/2021 3.768,15 0,00 Liquidada 1 -

3 30/12/2021 3.790,16 30/12/2021 3.790,16 0,00 Liquidada 1 -

4 31/01/2022 3.818,88 31/01/2022 3.818,89 0,00 Liquidada 1 -

5 28/02/2022 3.846,12 25/02/2022 3.846,12 0,00 Liquidada 1 -

6 31/03/2022 3.874,47 30/03/2022 3.874,48 0,00 Liquidada 1 -

7 29/04/2022 3.909,17 29/04/2022 3.909,17 0,00 Liquidada 1 -

8 31/05/2022 3.940,14 31/05/2022 3.940,14 0,00 Liquidada 1 -

9 30/06/2022 3.978,56 30/06/2022 3.978,57 0,00 Liquidada 1 -

10 29/07/2022 4.016,62 29/07/2022 4.016,62 0,00 Liquidada 1 -

11 31/08/2022 4.055,04 31/08/2022 4.055,05 0,00 Liquidada 1 -

12 30/09/2022 4.098,70 30/09/2022 4.098,70 0,00 Liquidada 1 -

13 31/10/2022 4.138,62 31/10/2022 4.138,62 0,00 Liquidada 1 -

14 30/11/2022 4.176,67 30/11/2022 4.176,68 0,00 Liquidada 1 -

15 29/12/2022 4.214,72 29/12/2022 4.214,73 0,00 Liquidada 1 -

16 31/01/2023 4.256,51 31/01/2023 4.256,52 0,00 Liquidada 1 -

17 28/02/2023 4.298,30 28/04/2023 4.376,28 0,00 Liquidada 1 -

18 31/03/2023 4.332,62 31/05/2023 4.410,60 0,00 Liquidada 1 -

19 28/04/2023 4.376,27 - 0,00 4.906,43 Devedora 0

20 31/05/2023 4.410,59 - 0,00 4.906,43 Devedora 0

21 30/06/2023 4.452,38 30/06/2023 4.452,38 0,00 Liquidada 1 -

22 31/07/2023 4.492,30 31/07/2023 4.492,30 0,00 Liquidada 1 -

23 31/08/2023 4.532,22 31/08/2023 4.532,22 0,00 Liquidada 1 -

24 29/09/2023 4.574,75 29/09/2023 4.574,76 0,00 Liquidada 1 -

25 31/10/2023 4.610,94 31/10/2023 4.610,95 0,00 Liquidada 1 -

26 30/11/2023 4.648,25 30/11/2023 4.648,25 0,00 Liquidada 1 -

27 28/12/2023 4.682,57 28/12/2023 4.682,58 0,00 Liquidada 1 -

28 31/01/2024 4.715,78 31/01/2024 4.715,78 0,00 Liquidada 1 -

29 29/02/2024 4.751,97 29/02/2024 4.751,97 0,00 Liquidada 1 -

30 28/03/2024 4.781,81 28/03/2024 4.781,82 0,00 Liquidada 1 -

31 30/04/2024 4.812,78 30/04/2024 4.812,78 0,00 Liquidada 1 -

32 31/05/2024 4.845,98 29/05/2024 4.845,99 0,00 Liquidada 1 -

33 28/06/2024 4.876,95 - 0,00 4.906,43 Devedora 0

34 31/07/2024 4.906,42 - 0,00 4.906,43 Devedora 0

Implicará imediata rescisão do parcelamento e remessa do débito para inscrição em Dívida Ativa da União, ou prosseguimento da cobrança no
caso de débito já inscrito, a falta de pagamento de três parcelas, consecutivas ou não, ou de uma parcela estando as demais pagas (art. 14-B da
Lei nº 10.522, de 2002 e suas alterações). O pagamento a menor do valor da parcela também será considerado inadimplemento do parcelamento.

Conforme legislação vigente, os pagamentos efetuados a maior para o parcelamento não gerarão direito de restituição, exceto no caso de
liquidação do parcelamento. Esses pagamentos efetuados a maior serão utilizados para amortizar o saldo do parcelamento, abatendo assim os

11/07/2024 13:53:19



11/07/2024 13:53 Sistema de Parcelamento Previdenciário - Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Pa…

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=78&origem=menu 2/2

Versão 9.0.18

valores das últimas prestações.

Guia de Antecipação: Gera GPS de antecipação do pagamento das últimas parcelas.
Guia de Resíduos: Gera GPS para pagamento de saldo devedor de parcelas pagas a menor.
Guia de Quitação: Gera GPS com valor do saldo devedor total do parcelamento.

Gerar Guia de Antecipação Gerar Guia de Resíduos Gerar Guia de Quitação



11/07/2024 13:51 Parcelamento de Débitos na Internet

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=7&origem=menu 1/1

CNPJ: 05.098.879/0001-70
 
PROCESSO: 19647-410240/2021-84 - Parcelado 
 
Para ver as parcelas, escolha o tributo.

Tributos do processo negociados:

TRIBUTO SITUAÇÃO SALDO TOTAL EM ATRASO PARCELAS EM ATRASO PARCELAS

PIS Ativo 2.010,99 2.010,99 003 >> Mais detalhes
COFINS Ativo 51.048,63 4.940,19 003 >> Mais detalhes

Retornar

Extrato do Parcelamento
Voltar | Ajuda  

https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/ExtratoRelacaoParcelas.asp?Ni=05.098.879/0001-70&TipoContr=1&NuProcesso=19647-410240/2021-84&Situacao=Parcelado&QtdParc=003&NomeTrib=PIS&SIST=PARCWEB
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/ExtratoRelacaoParcelas.asp?Ni=05.098.879/0001-70&TipoContr=1&NuProcesso=19647-410240/2021-84&Situacao=Parcelado&QtdParc=003&NomeTrib=COFINS&SIST=PARCWEB
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/Menu.asp
https://cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/parcweb.app/Help_Indice.asp?HelpURL=Help_ComoUsarAjuda.asp


MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

UA de Domicílio: DRF RECIFE-PE Código da UA: 04.101.00

Endereço: AV VASCO RODRIGUES,360

Bairro: PEIXINHOS CEP: 53220-375 Município: OLINDA UF: PE

Responsável: 022.106.304-87 - JOSE ROBERTO SALAZAR MACAES

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 23/05/2002

CNAE: 4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

Porte da Empresa: DEMAIS

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

022.106.304-87 JOSE ROBERTO SALAZAR MACAES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 20,00%

005.300.854-53 IVANO VIANA DE MELO SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 20,00%

062.145.764-72 ALEXANDRE SALAZAR MACAES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 20,00%

149.714.964-91 CARLOS EDUARDO SALAZAR MACAES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 20,00%

293.515.104-68 LUIZ RICARDO SALAZAR MACAES SOCIO ADMINISTRADOR REGULAR 20,00%

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa:  ECAE.1984.12CC.382E Emissão: 31/08/2022 Data de Validade: 27/02/2023

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Pendência - Parcelamento (SIPADE) _______________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Processo Receita Parc.Atraso Situação

19647.410.240/2021-84 6912-PIS 3 ATIVO

19647.410.240/2021-84 5856-COFINS 3 ATIVO

19647.409.942/2021-15 6912-PIS 3 ATIVO

19647.409.942/2021-15 5856-COFINS 3 ATIVO

19647.409.942/2021-15 2991-CONTRIB-PREV 3 ATIVO

Página: 1 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF) ________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

0561-07 - IRRF 06/2024 19/07/2024 9.913,44 9.913,44 A ANALISAR-A VENCER

1708-06 - IRRF 06/2024 19/07/2024 563,70 563,70 A ANALISAR-A VENCER

5952-07 - CSRF 06/2024 19/07/2024 2.176,44 2.176,44 A ANALISAR-A VENCER

2991-01 - CONTRIB-PREV 06/2024 19/07/2024 20.954,50 20.954,50 A ANALISAR-A VENCER

1082-01 - CP-SEGUR. 06/2024 19/07/2024 16.944,92 16.014,32 A ANALISAR-A VENCER

1099-01 - CP-SEGUR. 06/2024 19/07/2024 9.160,03 9.160,03 A ANALISAR-A VENCER

1162-01 - CP-PATRONAL 06/2024 19/07/2024 1.533,75 1.533,75 A ANALISAR-A VENCER

          CNPJ do prestador/incorporação: 24.402.663/0001-09

1162-01 - CP-PATRONAL 06/2024 19/07/2024 26,40 26,40 A ANALISAR-A VENCER

          CNPJ do prestador/incorporação: 02.457.343/0001-05

1646-01 - CP-PATRONAL 06/2024 19/07/2024 5.389,80 5.389,80 A ANALISAR-A VENCER

1170-01 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 5.009,21 5.009,21 A ANALISAR-A VENCER

1176-01 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 400,73 400,73 A ANALISAR-A VENCER

1200-01 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 1.202,20 1.202,20 A ANALISAR-A VENCER

1218-01 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 3.005,52 3.005,52 A ANALISAR-A VENCER

1218-02 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 898,70 898,70 A ANALISAR-A VENCER

1221-01 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 2.003,68 2.003,68 A ANALISAR-A VENCER

1221-02 - CP-TERCEIROS 06/2024 19/07/2024 599,13 599,13 A ANALISAR-A VENCER

Processo Fiscal com Exigibilidade Suspensa (SIEF) _______________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Processo Situação Localização

10480.912.025/2024-31 DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO) Prazo Final: 11/07/2024 SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

10480.912.596/2024-76 DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO) Prazo Final: 11/07/2024 SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

10480.912.597/2024-11 DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO) Prazo Final: 11/07/2024 SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

10480.912.598/2024-65 DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO) Prazo Final: 11/07/2024 SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

Pendência – Parcelamento (SIEFPAR) ______________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Parcelamento: 00090831200169314632120 Parcelas em Atraso: 3 Valor em Atraso: 12.279,33

Parcelamento Simplificado/Ordinário

Parcelamento: 02110001200479266872420 Parcelas em Atraso: 1 Valor em Atraso: 2.181,00

Parcelamento Simplificado

Página: 2 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Parcelamento: 02110001200566401872201 Parcelas em Atraso: 3 Valor em Atraso: 5.053,86

Parcelamento Simplificado

Pendência - Débito (SICOB) ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Parcelamento: 64040604-1 Situação: 000001 - ATIVO/EM ATRASO

RFB LEI 10522/02 - SIMP. EMPRESA GERAL

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

40.2.21.008037-10 3560-IRPJ FONTE 06/09/2021 10136.782.754/2021-24 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.18.000508-00 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

21/09/2018 10480.507.084/2018-43 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.19.018916-72 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

21/10/2019 10136.827.146/2019-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.19.021011-52 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

09/12/2019 10136.973.570/2019-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018156-25 4260-CONTRIBUICAO
SENAT

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018157-06 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018158-97 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018159-78 4133-CONTR.
SEGURADOS

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018160-01 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 3 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018161-92 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018162-73 4276-CONTRIBUICAO
SEST

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.20.018163-54 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

30/11/2020 14966.067.826/2020-15 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016561-62 4133-CONTR.
SEGURADOS

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016562-43 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016563-24 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016564-05 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016565-96 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016566-77 4276-CONTRIBUICAO
SEST

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016567-58 4260-CONTRIBUICAO
SENAT

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.016568-39 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

31/05/2021 14966.042.465/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027918-29 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027919-00 4260-CONTRIBUICAO
SENAT

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 4 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027920-43 4133-CONTR.
SEGURADOS

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027921-24 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027922-05 4276-CONTRIBUICAO
SEST

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027923-96 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027924-77 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.027925-58 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

07/07/2021 14966.055.713/2021-40 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042284-80 4133-CONTR.
SEGURADOS

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042285-60 4276-CONTRIBUICAO
SEST

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042286-41 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.4.21.042287-22 4260-CONTRIBUICAO
SENAT

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042288-03 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042289-94 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042290-28 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 5 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.4.21.042291-09 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

06/09/2021 14966.068.074/2021-82 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.5.21.000953-18 3623-CLT 08/01/2021 46213.025.647/2018-87 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA A SER AJUIZADA

40.6.16.016652-13 4493-COFINS 27/09/2016 18208.130.874/2011-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.18.000904-90 4493-COFINS 28/03/2018 18208.025.336/2015-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.007689-01 4493-COFINS 08/04/2019 10136.357.298/2019-63 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.020764-11 4493-COFINS 21/10/2019 10136.827.144/2019-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.19.027006-89 4493-COFINS 09/12/2019 10136.973.569/2019-22 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.005550-47 4493-COFINS 02/03/2020 10136.180.972/2020-49 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.20.017757-09 4493-COFINS 15/06/2020 10136.681.937/2020-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.007941-40 4493-COFINS 31/05/2021 10136.258.712/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.015462-99 4493-COFINS 07/07/2021 10136.580.664/2021-09 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.6.21.020250-04 4493-COFINS 06/09/2021 10136.782.753/2021-80 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.16.002251-01 0810-PIS 27/09/2016 18208.130.874/2011-91 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.18.000325-10 0810-PIS 28/03/2018 18208.025.336/2015-17 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.002519-30 0810-PIS 08/04/2019 10136.357.297/2019-19 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.005350-25 0810-PIS 21/10/2019 10136.827.148/2019-21 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.19.006052-52 0810-PIS 09/12/2019 10136.973.572/2019-46 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 6 / 7



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 05.098.879/0001-70

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 11/07/2024 16:08:42

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 05.098.879 - NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.000859-86 0810-PIS 02/03/2020 10136.180.973/2020-93 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.20.003065-83 0810-PIS 15/06/2020 10136.681.938/2020-97 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.21.002081-76 0810-PIS 31/05/2021 10136.258.713/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.21.003748-58 0810-PIS 07/07/2021 10136.580.666/2021-90 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

40.7.21.004636-05 0810-PIS 06/09/2021 10136.782.755/2021-79 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA

Pendência - Inscrição (Sistema DIVIDA) __________________________________________________________________________
CNPJ: 05.098.879/0001-70

Inscrição: 13572199-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 14953478-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15118800-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 15118801-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16028606-9 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16028607-7 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 16236961-1 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 16236962-0 Situação: 000535 - AJUIZAMENTO / DISTRIBUICAO

Inscrição: 39617024-2 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 40083916-4 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 40670643-3 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 42314763-3 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 44959507-2 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

Inscrição: 45085498-1 Situação: 000797 - PARCELAMENTO RESCINDIDO

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 7 / 7



11/07/2024 16:32 Regularize

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas 1/5





Consultar Dívida Ativa
Aqui, você pode verificar as informações sobre as dívidas que você possui registradas como dívida ativa da União e do FGTS, que são
administradas pela PGFN.

Atenção! A PGFN não é responsável pela cobrança das seguintes dívidas:
  Dívida Ativa de Autarquias e Fundações Públicas Federais. Neste caso, procure a Procuradoria-Geral Federal (PGF);
  Dívida Ativa do Estado. Para dívidas estaduais, procure o órgão competente do Estado; e
  Dívida Ativa do Município. Para dívidas municipais, procure o órgão competente do Município.

Acompanhe sua dívida

*Não estão sendo contabilizadas as Inscrições extintas

Você possui 71 inscrições em Dívida Ativa da União e do FGTS, totalizando R$ 16.862.371,78. 

Use os filtros abaixo para uma consulta mais específica

LIMPAR

Situação da Dívida

Em cobrança (100%)

R$ 16.862.371,78  
Valor total

Consolidado por Natureza

Previdenciárias (69,0%)

Tributárias (29,6%)

Não Tributárias (1,41%)

71 
Total inscrições

Inscrição  Processo Administrativo

99999.999999/9999-99

Período de inscrição

DD/MM/AAAA a

 

DD/MM/AAAA

FILTRAR



11/07/2024 16:32 Regularize

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas 2/5

Tributária (21) Não Tributária (1) Previdenciária (49)

Nesta aba, você encontra os débitos tributários de origem na Previdência Social.

Nº. de inscrições encontradas: 49
Total: R$ 8.672.016,41

As inscrições nesta condição impedem a emissão da Certidão de Regularidade Fiscal, resultando na permanência no Cadin (Cadastro
Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal). Ver mais..

 
Inscrição

Data da Inscrição 
Processo administrativo Devedor Principal Situação

Valor
Consolidado

Pagamento
integral

 
40 4 21 042284-80

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 124.043,66 PAGAR

 
40 4 21 042285-60

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 9.590,54 PAGAR

 
40 4 21 042286-41

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA A SER AJU...
Consultar protesto

R$ 629,49 PAGAR

 
40 4 21 042287-22

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 6.393,52 PAGAR

 
40 4 21 042288-03

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 8.584,35 PAGAR

 
40 4 21 042289-94

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 2.060,25 PAGAR

 
40 4 21 042290-28

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 100.750,78 PAGAR

 
40 4 21 042291-09

06/09/2021
14966 068074/2021-82

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 5.150,61 PAGAR

 
40 4 21 027918-29

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 2.015,52 PAGAR

 
40 4 21 027919-00

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 6.213,72 PAGAR

 
40 4 21 027920-43

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 128.222,61 PAGAR

 
40 4 21 027921-24

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 8.398,18 PAGAR

 
40 4 21 027922-05

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 9.320,88 PAGAR

 
40 4 21 027923-96

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 5.038,88 PAGAR

 
40 4 21 027924-77

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 98.260,82 PAGAR

Ativa em cobrança - pendente de regularização 49 inscrições R$ 8.672.016,41 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


11/07/2024 16:32 Regularize

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas 3/5

 
Inscrição

Data da Inscrição 
Processo administrativo Devedor Principal Situação

Valor
Consolidado

Pagamento
integral

 
40 4 21 027925-58

07/07/2021
14966 055713/2021-40

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 671,77 PAGAR

 
40 4 21 016561-62

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 476.133,24 PAGAR

 
40 4 21 016562-43

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 7.668,44 PAGAR

 
40 4 21 016563-24

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 28.852,23 PAGAR

 
40 4 21 016564-05

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 693.841,94 PAGAR

 
40 4 21 016565-96

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 1.194,57 PAGAR

 
40 4 21 016566-77

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 51.641,34 PAGAR

 
40 4 21 016567-58

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 19.275,88 PAGAR

 
40 4 21 016568-39

31/05/2021
14966 042465/2021-77

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 82.786,56 PAGAR

 
40 4 20 018156-25

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 48.016,62 PAGAR

 
40 4 20 018157-06

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 37.750,60 PAGAR

 
40 4 20 018158-97

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 396.205,44 PAGAR

 
40 4 20 018159-78

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 533.002,36 PAGAR

 
40 4 20 018160-01

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 80.503,16 PAGAR

 
40 4 20 018161-92

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 15.098,32 PAGAR

 
40 4 20 018162-73

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 79.897,70 PAGAR

 
40 4 20 018163-54

30/11/2020
14966 067826/2020-15

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 4.344,78 PAGAR

 
40 4 19 021011-52

09/12/2019
10136 973570/2019-57

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 101.921,79 PAGAR

 
40 4 19 018916-72

21/10/2019
10136 827146/2019-31

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 573.620,34 PAGAR

 
16.236.961-1

31/08/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

AJUIZAMENTO / D... R$ 446.322,31 PAGAR

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


11/07/2024 16:32 Regularize

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas 4/5

 
Inscrição

Data da Inscrição 
Processo administrativo Devedor Principal Situação

Valor
Consolidado

Pagamento
integral

 
16.236.962-0

31/08/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

AJUIZAMENTO / D... R$ 38.698,19 PAGAR

 
16.028.606-9

18/05/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 267.912,10 PAGAR

 
16.028.607-7

18/05/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 35.116,42 PAGAR

 
44.959.507-2

19/01/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 381.609,35 PAGAR

 
45.085.498-1

19/01/2019
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 303.018,18 PAGAR

 
13.572.199-7

10/11/2018
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 434.053,25 PAGAR

 
14.953.478-7

10/11/2018
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 101.037,26 PAGAR

 
40 4 18 000508-00

21/09/2018
10480 507084/2018-43

NORLOG LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

ATIVA AJUIZADA
Consultar protesto

R$ 552.546,24 PAGAR

 
15.118.800-9

07/09/2018
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 54.964,69 PAGAR

 
15.118.801-7

07/09/2018
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 11.977,37 PAGAR

 
42.314.763-3

13/07/2013
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 336.659,10 PAGAR

 
40.670.643-3

29/12/2012
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 945.720,04 PAGAR

 
40.083.916-4

23/03/2012
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 836.882,11 PAGAR

 
39.617.024-2

07/05/2011
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

PARCELAMENTO RE... R$ 178.398,91 PAGAR

Neste grupo, você visualiza as inscrições extintas, ou seja, aquelas que já não afetam mais sua regularidade fiscal.
Aproveite para regularizar as dívidas que possam estar em aberto.

 
Inscrição

Data da Inscrição 
Processo administrativo Devedor Principal Protesto

 
37.460.845-8

20/08/2016
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

<< < > >> Todas

VAMOS NEGOCIAR?

Extinta 6 inscrições R$ 0,00 

1

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/


11/07/2024 16:32 Regularize

https://www.regularize.pgfn.gov.br/consultaDividas 5/5

 
Inscrição

Data da Inscrição 
Processo administrativo Devedor Principal Protesto

 
37.461.476-8

20/08/2016
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

 
42.314.762-5

13/07/2013
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

 
40.670.642-5

29/12/2012
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

 
40.083.915-6

23/03/2012
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

 
39.617.023-4

07/05/2011
-

NORLOG-LOGISTICA ...
05.098.879/0001-70

VOLTAR

<< < > >> Todas1

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/
https://www.regularize.pgfn.gov.br/


11/07/2024 16:35 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=2&origem=menu 1/1

Emitir Darf

Exigibilidade Suspensa - Débitos no Conta Corrente
CNPJ 05.098.879/0001-70
IRRF

Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares
0561-07 06/2024 19/07/2024 9.913,44 9.913,44  

1708-06 06/2024 19/07/2024 563,70 563,70  

CSRF
Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares

5952-07 06/2024 19/07/2024 2.176,44 2.176,44  

CONTRIB-PREV
Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares

2991-01 06/2024 19/07/2024 20.954,50 20.954,50  

CP-SEGUR.
Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares

1082-01 06/2024 19/07/2024 16.944,92 16.014,32  

1099-01 06/2024 19/07/2024 9.160,03 9.160,03  

CP-PATRONAL
Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares

1162-01 06/2024 19/07/2024 1.533,75 1.533,75 CNPJ do prestador/incorporação: 24.402.663/0001-09 

1162-01 06/2024 19/07/2024 26,40 26,40 CNPJ do prestador/incorporação: 02.457.343/0001-05 

1646-01 06/2024 19/07/2024 5.389,80 5.389,80  

CP-TERCEIROS
Rec. PA/Ex. Dt.Vcto. Valor Original Saldo Devedor  Informações Complementares

1170-01 06/2024 19/07/2024 5.009,21 5.009,21  

1176-01 06/2024 19/07/2024 400,73 400,73  

1200-01 06/2024 19/07/2024 1.202,20 1.202,20  

1218-01 06/2024 19/07/2024 3.005,52 3.005,52  

1218-02 06/2024 19/07/2024 898,70 898,70  

1221-01 06/2024 19/07/2024 2.003,68 2.003,68  

1221-02 06/2024 19/07/2024 599,13 599,13  

Selecionar todos os débitos



11/07/2024 16:12 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=2&origem=menu 1/1

Consolidar

  11/07/2024
Extrato de Processo - Situação Fiscal do Contribuinte - e-CAC

 
Contribuinte: 05.098.879/0001-70 Processo: 10480.912.025/2024-31

Situação: DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO)

Prazo Final: 11/07/2024
Localização: SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

  Rec. PA/Ex. Dt.Vcto Valor Original Saldo Devedor Informações Complementares

6912-01 09/2023 25/10/2023 8.759,36 8.759,36 Dcomp:
167551168807112317040538 

5856-01 09/2023 25/10/2023 40.346,13 40.346,13 Dcomp:
167551168807112317040538 

Selecionar todos os débitos

Voltar



11/07/2024 16:15 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=2&origem=menu 1/1

Consolidar

  11/07/2024
Extrato de Processo - Situação Fiscal do Contribuinte - e-CAC

 
Contribuinte: 05.098.879/0001-70 Processo: 10480.912.596/2024-76

Situação: DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO)

Prazo Final: 11/07/2024
Localização: SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

  Rec. PA/Ex. Dt.Vcto Valor Original Saldo Devedor Informações Complementares

1170-01 09/2023 20/10/2023 4.332,55 4.332,55 Dcomp:
165704429007112317040042 

Selecionar todos os débitos

Voltar



11/07/2024 16:16 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=2&origem=menu 1/1

Consolidar

  11/07/2024
Extrato de Processo - Situação Fiscal do Contribuinte - e-CAC

 
Contribuinte: 05.098.879/0001-70 Processo: 10480.912.597/2024-11

Situação: DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO)

Prazo Final: 11/07/2024
Localização: SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

  Rec. PA/Ex. Dt.Vcto Valor Original Saldo Devedor Informações Complementares

2991-01 10/2023 20/11/2023 21.879,64 21.879,64 Dcomp:
279360775920112313048799 

1099-01 10/2023 20/11/2023 9.787,04 9.787,04 Dcomp:
279360775920112313048799 

1221-02 10/2023 20/11/2023 664,44 664,44 Dcomp:
279360775920112313048799 

Selecionar todos os débitos

Voltar



11/07/2024 16:17 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=2&origem=menu 1/1

Consolidar

  11/07/2024
Extrato de Processo - Situação Fiscal do Contribuinte - e-CAC

 
Contribuinte: 05.098.879/0001-70 Processo: 10480.912.598/2024-65

Situação: DEVEDOR-AG.PGTO/MANIFESTACAO INCONFORMIDADE (CREDITO)

Prazo Final: 11/07/2024
Localização: SERV ORIENT ANALIS TRIBUTARIA-DRF-RCE-PE

  Rec. PA/Ex. Dt.Vcto Valor Original Saldo Devedor Informações Complementares

0561-07 10/2023 20/11/2023 10.309,97 10.309,97 Dcomp:
404844686020112313045360 

Selecionar todos os débitos

Voltar



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Extrato do parcelamento em 11/07/2024 13:48:15

Parcelamento: 0009.08312.0016931463.21-20 Modalidade: Parcelamento Simplificado/Ordinário

Em parcelamentoSituação do parcelamento:

CNPJ: 05.098.879/0001-70 Nome Empresarial: NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Data da consolidação: 06/10/2021

Extrato do parcelamento

(-) Amortizações 93.372,00

Pagamentos (BRL) 93.372,00

Dívida consolidada no parcelamento (BRL) 186.744,01

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL)

(+) Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL)

Saldo devedor em 11/07/2024 (BRL)

93.372,01

122.793,53

29.421,52

Resumo da dívida Dívida na data da adesão Consolidada no parcelamento

Principal (BRL) 153.557,26 153.557,26

Multa (BRL) 30.711,41 30.711,41

Juros (BRL) 2.475,34 2.475,34

Total (BRL) 186.744,01 186.744,01

Dados do extrato selecionados para impressão: Datas do parcelamento, Lista de débitos, Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL, Demais
créditos, Resumo das parcelas, Lista de parcelas e Pagamentos.

 9Página 1 de11/07/2024 13:48



Datas do parcelamento

Descrição Data

Data do requerimento 06/10/2021

Data da concessão 06/10/2021

Data da consolidação da dívida 06/10/2021

Lista de débitos

Código de
Receita

Período de
apuração

Vencimento Saldo originário Principal (BRL) Multa (BRL) Juros (BRL)
Valor

consolidado (BRL)
Processo

administrativo
CNPJ do

débito
Referência

1082-01 maio/2021 18/06/2021 BRL 14.790,69 14.790,69 2.958,13 329,83 18.078,65 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1082-01 junho/2021 20/07/2021 BRL 14.588,08 14.588,08 2.917,61 272,79 17.778,48 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1082-01 julho/2021 20/08/2021 BRL 15.730,51 15.730,51 3.146,10 226,51 19.103,12 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1082-01 agosto/2021 20/09/2021 BRL 16.751,41 16.751,41 3.350,28 167,51 20.269,20 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1099-01 maio/2021 18/06/2021 BRL 21.713,52 21.713,52 4.342,70 484,21 26.540,43 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1099-01 junho/2021 20/07/2021 BRL 21.956,43 21.956,43 4.391,28 410,58 26.758,29 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1099-01 julho/2021 20/08/2021 BRL 23.556,49 23.556,49 4.711,29 339,21 28.606,99 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

1099-01 agosto/2021 20/09/2021 BRL 24.470,13 24.470,13 4.894,02 244,70 29.608,85 19414-126.570/2021-28 05.098.879/0001-70

Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL

Nenhum registro encontrado

Demais créditos

Nenhum registro encontrado

Resumo das parcelas em 11/07/2024

Total de parcelas
Parcelas devedoras /
pagas parcialmente

Parcelas pagas Parcelas em análise
Parcelas com dispensa

de recolhimento
Parcelas a vencer

Valor parcelas
devedoras (BRL)

60 3 30 0 0 27 12.279,33

Lista de parcelas

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

1 08/10/2021 3.112,40 0,00 Paga

 9Página 2 de11/07/2024 13:48



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032127936954231 06/10/2021 3.112,40 3.112,40 0,00

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

2 30/11/2021 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032131210349310 30/11/2021 3.143,52 3.112,40 31,12

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

3 30/12/2021 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032134101693162 30/12/2021 3.161,88 3.112,40 49,48

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

4 31/01/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032201445759938 31/01/2022 3.185,85 3.112,40 73,45

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

5 25/02/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032203988454638 25/02/2022 3.208,57 3.112,40 96,17

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

6 31/03/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032207591204669 30/03/2022 3.232,22 3.112,40 119,82

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

7 29/04/2022 3.112,40 0,00 Paga

 9Página 3 de11/07/2024 13:48



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032209701460881 29/04/2022 3.261,17 3.112,40 148,77

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

8 31/05/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032212694703559 31/05/2022 3.287,00 3.112,40 174,60

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

9 30/06/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032216650543060 30/06/2022 3.319,06 3.112,40 206,66

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

10 29/07/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032219550056715 29/07/2022 3.350,80 3.112,40 238,40

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

11 31/08/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032221729382558 31/08/2022 3.382,86 3.112,40 270,46

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

12 30/09/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032225279881357 30/09/2022 3.419,28 3.112,40 306,88

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

13 31/10/2022 3.112,40 0,00 Paga

 9Página 4 de11/07/2024 13:48



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032228396078237 31/10/2022 3.452,58 3.112,40 340,18

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

14 30/11/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032232049004888 30/11/2022 3.484,33 3.112,40 371,93

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

15 30/12/2022 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032235033468370 29/12/2022 3.516,07 3.112,40 403,67

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

16 31/01/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032301673427570 31/01/2023 3.550,93 3.112,40 438,53

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

17 28/02/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032310288567951 28/04/2023 3.650,84 3.112,40 538,44

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

18 31/03/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032313161118245 31/05/2023 3.679,47 3.112,40 567,07

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

19 28/04/2023 3.112,40 0,00 Paga

 9Página 5 de11/07/2024 13:48



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032316392571772 30/06/2023 3.714,33 3.112,40 601,93

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

20 31/05/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032319314639016 31/07/2023 3.747,64 3.112,40 635,24

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

21 30/06/2023 3.112,40 4.093,11 Devedora

22 31/07/2023 3.112,40 4.093,11 Devedora

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

23 31/08/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032322238095308 31/08/2023 3.780,94 3.112,40 668,54

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

24 29/09/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032325705392188 29/09/2023 3.816,42 3.112,40 704,02

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

25 31/10/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032327953978235 31/10/2023 3.846,61 3.112,40 734,21

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

26 30/11/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032331350948502 30/11/2023 3.877,73 3.112,40 765,33

 9Página 6 de11/07/2024 13:48



Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

27 29/12/2023 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032334214751209 28/12/2023 3.906,37 3.112,40 793,97

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

28 31/01/2024 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032401084140094 31/01/2024 3.934,07 3.112,40 821,67

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

29 29/02/2024 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032403806579734 29/02/2024 3.964,26 3.112,40 851,86

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

30 28/03/2024 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032407104721347 28/03/2024 3.989,16 3.112,40 876,76

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

31 30/04/2024 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032410237493248 30/04/2024 4.014,99 3.112,40 902,59

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

32 31/05/2024 3.112,40 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032413154275400 31/05/2024 4.042,69 3.112,40 930,29

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

33 28/06/2024 3.112,40 4.093,11 Devedora

 9Página 7 de11/07/2024 13:48



34 31/07/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

35 30/08/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

36 30/09/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

37 31/10/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

38 29/11/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

39 30/12/2024 3.112,40 4.093,11 A vencer

40 31/01/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

41 28/02/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

42 31/03/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

43 30/04/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

44 30/05/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

45 30/06/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

46 31/07/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

47 29/08/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

48 30/09/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

49 31/10/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

50 28/11/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

51 30/12/2025 3.112,40 4.093,11 A vencer

52 30/01/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

53 27/02/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

54 31/03/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

55 30/04/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

56 29/05/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

57 30/06/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

58 31/07/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

59 31/08/2026 3.112,40 4.093,11 A vencer

60 30/09/2026 3.112,41 4.093,13 A vencer

Pagamentos

Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

06/10/2021 3.112,40 3.112,40 0,00 7032127936954231

30/11/2021 3.143,52 3.112,40 31,12 7032131210349310

30/12/2021 3.161,88 3.112,40 49,48 7032134101693162

31/01/2022 3.185,85 3.112,40 73,45 7032201445759938

 9Página 8 de11/07/2024 13:48



Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

25/02/2022 3.208,57 3.112,40 96,17 7032203988454638

30/03/2022 3.232,22 3.112,40 119,82 7032207591204669

29/04/2022 3.261,17 3.112,40 148,77 7032209701460881

31/05/2022 3.287,00 3.112,40 174,60 7032212694703559

30/06/2022 3.319,06 3.112,40 206,66 7032216650543060

29/07/2022 3.350,80 3.112,40 238,40 7032219550056715

31/08/2022 3.382,86 3.112,40 270,46 7032221729382558

30/09/2022 3.419,28 3.112,40 306,88 7032225279881357

31/10/2022 3.452,58 3.112,40 340,18 7032228396078237

30/11/2022 3.484,33 3.112,40 371,93 7032232049004888

29/12/2022 3.516,07 3.112,40 403,67 7032235033468370

31/01/2023 3.550,93 3.112,40 438,53 7032301673427570

28/04/2023 3.650,84 3.112,40 538,44 7032310288567951

31/05/2023 3.679,47 3.112,40 567,07 7032313161118245

30/06/2023 3.714,33 3.112,40 601,93 7032316392571772

31/07/2023 3.747,64 3.112,40 635,24 7032319314639016

31/08/2023 3.780,94 3.112,40 668,54 7032322238095308

29/09/2023 3.816,42 3.112,40 704,02 7032325705392188

31/10/2023 3.846,61 3.112,40 734,21 7032327953978235

30/11/2023 3.877,73 3.112,40 765,33 7032331350948502

28/12/2023 3.906,37 3.112,40 793,97 7032334214751209

31/01/2024 3.934,07 3.112,40 821,67 7032401084140094

29/02/2024 3.964,26 3.112,40 851,86 7032403806579734

28/03/2024 3.989,16 3.112,40 876,76 7032407104721347

30/04/2024 4.014,99 3.112,40 902,59 7032410237493248

31/05/2024 4.042,69 3.112,40 930,29 7032413154275400

 9Página 9 de11/07/2024 13:48



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Extrato do parcelamento em 11/07/2024 13:46:33

Parcelamento: 0211.00012.0047926687.24-20 Modalidade: Parcelamento Simplificado

Em parcelamentoSituação do parcelamento:

CNPJ: 05.098.879/0001-70 Nome Empresarial: NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Data da consolidação: 01/04/2024

Extrato do parcelamento

(-) Amortizações 4.250,64

Pagamentos (BRL) 4.250,64

Dívida consolidada no parcelamento (BRL) 127.519,63

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL)

(+) Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL)

Saldo devedor em 11/07/2024 (BRL)

123.268,99

126.498,63

3.229,64

Resumo da dívida Dívida na data da adesão Consolidada no parcelamento

Principal (BRL) 104.955,21 104.955,21

Multa (BRL) 20.991,03 20.991,03

Juros (BRL) 1.573,39 1.573,39

Total (BRL) 127.519,63 127.519,63

Dados do extrato selecionados para impressão: Datas do parcelamento, Lista de débitos, Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL, Demais
créditos, Resumo das parcelas, Lista de parcelas e Pagamentos.

 4Página 1 de11/07/2024 13:46



Datas do parcelamento

Descrição Data

Data do requerimento 01/04/2024

Data da concessão 01/04/2024

Data da consolidação da dívida 01/04/2024

Lista de débitos

Código de
Receita

Período de
apuração

Vencimento Saldo originário Principal (BRL) Multa (BRL) Juros (BRL)
Valor

consolidado (BRL)
Processo

administrativo
CNPJ do

débito
Referência

5856-01 janeiro/2024 23/02/2024 BRL 51.856,36 51.856,36 10.371,27 948,97 63.176,60 19414-497.824/2024-32 05.098.879/0001-70

5856-01 fevereiro/2024 25/03/2024 BRL 34.377,32 34.377,32 6.875,46 343,77 41.596,55 19414-497.824/2024-32 05.098.879/0001-70

6912-01 janeiro/2024 23/02/2024 BRL 11.258,15 11.258,15 2.251,63 206,02 13.715,80 19414-497.824/2024-32 05.098.879/0001-70

6912-01 fevereiro/2024 25/03/2024 BRL 7.463,38 7.463,38 1.492,67 74,63 9.030,68 19414-497.824/2024-32 05.098.879/0001-70

Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL

Nenhum registro encontrado

Demais créditos

Nenhum registro encontrado

Resumo das parcelas em 11/07/2024

Total de parcelas
Parcelas devedoras /
pagas parcialmente

Parcelas pagas Parcelas em análise
Parcelas com dispensa

de recolhimento
Parcelas a vencer

Valor parcelas
devedoras (BRL)

60 1 2 0 0 57 2.181,00

Lista de parcelas

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

1 04/04/2024 2.125,32 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032409206760194 01/04/2024 2.125,32 2.125,32 0,00

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

2 31/05/2024 2.125,32 0,00 Paga

 4Página 2 de11/07/2024 13:46



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032413154232875 31/05/2024 2.146,57 2.125,32 21,25

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

3 28/06/2024 2.125,32 2.181,00 Devedora

4 31/07/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

5 30/08/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

6 30/09/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

7 31/10/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

8 29/11/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

9 30/12/2024 2.125,32 2.181,00 A vencer

10 31/01/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

11 28/02/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

12 31/03/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

13 30/04/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

14 30/05/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

15 30/06/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

16 31/07/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

17 29/08/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

18 30/09/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

19 31/10/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

20 28/11/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

21 30/12/2025 2.125,32 2.181,00 A vencer

22 30/01/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

23 27/02/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

24 31/03/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

25 30/04/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

26 29/05/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

27 30/06/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

28 31/07/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

29 31/08/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

30 30/09/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

31 30/10/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

32 30/11/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

33 30/12/2026 2.125,32 2.181,00 A vencer

 4Página 3 de11/07/2024 13:46



34 29/01/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

35 26/02/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

36 31/03/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

37 30/04/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

38 31/05/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

39 30/06/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

40 30/07/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

41 31/08/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

42 30/09/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

43 29/10/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

44 30/11/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

45 30/12/2027 2.125,32 2.181,00 A vencer

46 31/01/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

47 25/02/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

48 31/03/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

49 28/04/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

50 31/05/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

51 30/06/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

52 31/07/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

53 31/08/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

54 29/09/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

55 31/10/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

56 30/11/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

57 29/12/2028 2.125,32 2.181,00 A vencer

58 31/01/2029 2.125,32 2.181,00 A vencer

59 28/02/2029 2.125,32 2.181,00 A vencer

60 29/03/2029 2.125,75 2.181,44 A vencer

Pagamentos

Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

01/04/2024 2.125,32 2.125,32 0,00 7032409206760194

31/05/2024 2.146,57 2.125,32 21,25 7032413154232875

 4Página 4 de11/07/2024 13:46



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Extrato do parcelamento em 11/07/2024 13:47:45

Parcelamento: 0211.00012.0056640187.22-01 Modalidade: Parcelamento Simplificado

Em parcelamentoSituação do parcelamento:

CNPJ: 05.098.879/0001-70 Nome Empresarial: NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Data da consolidação: 11/11/2022

Extrato do parcelamento

(-) Amortizações 23.957,42

Pagamentos (BRL) 23.957,42

Dívida consolidada no parcelamento (BRL) 84.555,80

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL)

(+) Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL)

Saldo devedor em 11/07/2024 (BRL)

60.598,38

72.439,30

11.840,92

Resumo da dívida Dívida na data da adesão Consolidada no parcelamento

Principal (BRL) 69.296,69 69.296,69

Multa (BRL) 13.859,33 13.859,33

Juros (BRL) 1.399,78 1.399,78

Total (BRL) 84.555,80 84.555,80

Dados do extrato selecionados para impressão: Datas do parcelamento, Lista de débitos, Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL, Demais
créditos, Resumo das parcelas, Lista de parcelas e Pagamentos.

 7Página 1 de11/07/2024 13:47



Datas do parcelamento

Descrição Data

Data do requerimento 11/11/2022

Data da concessão 14/11/2022

Data da consolidação da dívida 11/11/2022

Lista de débitos

Código de
Receita

Período de
apuração

Vencimento Saldo originário Principal (BRL) Multa (BRL) Juros (BRL)
Valor

consolidado (BRL)
Processo

administrativo
CNPJ do

débito
Referência

1082-01 agosto/2022 20/09/2022 BRL 18.492,20 18.492,20 3.698,44 373,54 22.564,18 19414-567.712/2022-94 05.098.879/0001-70

1170-01 agosto/2022 20/09/2022 BRL 5.725,79 5.725,79 1.145,15 115,66 6.986,60 19414-567.712/2022-94 05.098.879/0001-70

2991-01 agosto/2022 20/09/2022 BRL 45.078,70 45.078,70 9.015,74 910,58 55.005,02 19414-567.712/2022-94 05.098.879/0001-70

Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL

Nenhum registro encontrado

Demais créditos

Nenhum registro encontrado

Resumo das parcelas em 11/07/2024

Total de parcelas
Parcelas devedoras /
pagas parcialmente

Parcelas pagas Parcelas em análise
Parcelas com dispensa

de recolhimento
Parcelas a vencer

Valor parcelas
devedoras (BRL)

60 3 17 0 0 40 5.053,86

Lista de parcelas

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

1 14/11/2022 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032231512249896 14/11/2022 1.409,26 1.409,26 0,00

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

2 29/12/2022 1.409,26 0,00 Paga

 7Página 2 de11/07/2024 13:47



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032235033431638 29/12/2022 1.423,35 1.409,26 14,09

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

3 31/01/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032301673377670 31/01/2023 1.439,13 1.409,26 29,87

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

4 28/02/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032310288516877 28/04/2023 1.484,37 1.409,26 75,11

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

5 31/03/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032313161061260 31/05/2023 1.497,33 1.409,26 88,07

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

6 28/04/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032316392504595 30/06/2023 1.513,12 1.409,26 103,86

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

7 31/05/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032319314585137 31/07/2023 1.528,20 1.409,26 118,94

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

8 30/06/2023 1.409,26 1.684,62 Devedora

9 31/07/2023 1.409,26 1.684,62 Devedora

 7Página 3 de11/07/2024 13:47



Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

10 31/08/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032322238031121 31/08/2023 1.543,28 1.409,26 134,02

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

11 29/09/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032325705357560 29/09/2023 1.559,34 1.409,26 150,08

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

12 31/10/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032327953942044 31/10/2023 1.573,01 1.409,26 163,75

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

13 30/11/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032331350904343 30/11/2023 1.587,10 1.409,26 177,84

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

14 29/12/2023 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032334214717116 28/12/2023 1.600,07 1.409,26 190,81

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

15 31/01/2024 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032401084083821 31/01/2024 1.612,61 1.409,26 203,35

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

16 29/02/2024 1.409,26 0,00 Paga

 7Página 4 de11/07/2024 13:47



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032403806544752 29/02/2024 1.626,28 1.409,26 217,02

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

17 28/03/2024 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032407104675213 28/03/2024 1.637,56 1.409,26 228,30

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

18 30/04/2024 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032410236859184 30/04/2024 1.649,25 1.409,26 239,99

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

19 31/05/2024 1.409,26 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032413154248992 31/05/2024 1.661,79 1.409,26 252,53

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

20 28/06/2024 1.409,26 1.684,62 Devedora

21 31/07/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

22 30/08/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

23 30/09/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

24 31/10/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

25 29/11/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

26 30/12/2024 1.409,26 1.684,62 A vencer

27 31/01/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

28 28/02/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

29 31/03/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

30 30/04/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

31 30/05/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

32 30/06/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

33 31/07/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

 7Página 5 de11/07/2024 13:47



34 29/08/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

35 30/09/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

36 31/10/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

37 28/11/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

38 30/12/2025 1.409,26 1.684,62 A vencer

39 30/01/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

40 27/02/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

41 31/03/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

42 30/04/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

43 29/05/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

44 30/06/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

45 31/07/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

46 31/08/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

47 30/09/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

48 30/10/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

49 30/11/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

50 30/12/2026 1.409,26 1.684,62 A vencer

51 29/01/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

52 26/02/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

53 31/03/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

54 30/04/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

55 31/05/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

56 30/06/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

57 30/07/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

58 31/08/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

59 30/09/2027 1.409,26 1.684,62 A vencer

60 29/10/2027 1.409,46 1.684,86 A vencer

Pagamentos

Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

14/11/2022 1.409,26 1.409,26 0,00 7032231512249896

29/12/2022 1.423,35 1.409,26 14,09 7032235033431638

31/01/2023 1.439,13 1.409,26 29,87 7032301673377670

28/04/2023 1.484,37 1.409,26 75,11 7032310288516877

 7Página 6 de11/07/2024 13:47



Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

31/05/2023 1.497,33 1.409,26 88,07 7032313161061260

30/06/2023 1.513,12 1.409,26 103,86 7032316392504595

31/07/2023 1.528,20 1.409,26 118,94 7032319314585137

31/08/2023 1.543,28 1.409,26 134,02 7032322238031121

29/09/2023 1.559,34 1.409,26 150,08 7032325705357560

31/10/2023 1.573,01 1.409,26 163,75 7032327953942044

30/11/2023 1.587,10 1.409,26 177,84 7032331350904343

28/12/2023 1.600,07 1.409,26 190,81 7032334214717116

31/01/2024 1.612,61 1.409,26 203,35 7032401084083821

29/02/2024 1.626,28 1.409,26 217,02 7032403806544752

28/03/2024 1.637,56 1.409,26 228,30 7032407104675213

30/04/2024 1.649,25 1.409,26 239,99 7032410236859184

31/05/2024 1.661,79 1.409,26 252,53 7032413154248992

 7Página 7 de11/07/2024 13:47



Prefeitura Municipal de Olinda

Secretaria da Fazenda

Departamento de Arrecadação e Cobrança

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número 173.248

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA de inscrever e cobrar as
dívidas que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que não constam, na presente data,
pendências do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer natureza
fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA DA FAZENDA do Município.

Contribuinte:

C.N.P.J.:

NORLOG-LOGISTICA INTEGRADA LTDA

05.098.879/0001-70

Inscrição no CMC: 050.893-4

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet, no endereço http://www.sefad.olinda.pe.gov.br

A presente certidão não atesta a regularidade do licenciamento de: localização e
funcionamento, vigilância sanitária, meio ambiente e congêneres, observadas as
disposições presente no decreto n° 19, de 18 de fevereiro de 2022, que Institui o
procedimento e classifica as atividades de baixo risco para fins de dispensa da
exigência da Licença de Funcionamento, para as atividades econômicas instaladas no
município de Olinda, e dá outras providências., pelo agente recebedor.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão emitida Gratuitamente

Código de Validação: BZPN39146

Olinda, 11 de JULHO de 2024

Certidão válida por 30 dias, conforme disposto no art. 309, §5º do CTMO.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

12/07/2024Data de Emissão:Número: 2024.000006537459-11

Bairro: BOA VISTA

CNAE Principal:CNPJ: 4110-7/0008.263.576/0001-53 52.010-0200090750-20

MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL

RUA SAO FRANCISCO, 110 S/403

Inscrição Estadual: CEP:

Município:

Endereço:

RECIFE

Nome/ Razão Social:

DADOS DO CONTRIBUINTE

Esta Certidão é válida até                        , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE 
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

09/10/2024

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da 
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros  existentes neste 
órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa 
do Estado de Pernambuco.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal 
nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

12/07/2024 10:12:53Emitido em:

Página 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Extrato do parcelamento em 12/07/2024 09:41:47

Parcelamento: 0211.00012.0017386285.22-40 Modalidade: Parcelamento Simplificado

Em parcelamentoSituação do parcelamento:

CNPJ: 08.263.576/0001-53 Nome Empresarial: MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

Data da consolidação: 06/05/2022

Extrato do parcelamento

(-) Amortizações 48.321,26

Pagamentos (BRL) 48.321,26

Dívida consolidada no parcelamento (BRL) 111.511,18

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL)

(+) Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL)

Saldo devedor em 12/07/2024 (BRL)

63.189,92

79.537,15

16.347,23

Resumo da dívida Dívida na data da adesão Consolidada no parcelamento

Principal (BRL) 92.158,00 92.158,00

Multa (BRL) 18.431,60 18.431,60

Juros (BRL) 921,58 921,58

Total (BRL) 111.511,18 111.511,18

Dados do extrato selecionados para impressão: Datas do parcelamento, Lista de débitos, Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL, Demais
créditos, Resumo das parcelas, Lista de parcelas e Pagamentos.

 8Página 1 de12/07/2024 09:41



Datas do parcelamento

Descrição Data

Data do requerimento 06/05/2022

Data da concessão 09/05/2022

Data da consolidação da dívida 06/05/2022

Lista de débitos

Código de
Receita

Período de
apuração

Vencimento Saldo originário Principal (BRL) Multa (BRL) Juros (BRL)
Valor

consolidado (BRL)
Processo

administrativo
CNPJ do

débito
Referência

2089-01 1º Trimestre/2022 29/04/2022 BRL 58.300,00 58.300,00 11.660,00 583,00 70.543,00 19414-208.517/2022-25 08.263.576/0001-53

2372-01 1º Trimestre/2022 29/04/2022 BRL 33.858,00 33.858,00 6.771,60 338,58 40.968,18 19414-208.517/2022-25 08.263.576/0001-53

Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL

Nenhum registro encontrado

Demais créditos

Nenhum registro encontrado

Resumo das parcelas em 12/07/2024

Total de parcelas
Parcelas devedoras /
pagas parcialmente

Parcelas pagas Parcelas em análise
Parcelas com dispensa

de recolhimento
Parcelas a vencer

Valor parcelas
devedoras (BRL)

60 0 26 0 0 34 0,00

Lista de parcelas

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

1 09/05/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032212693101148 09/05/2022 1.858,51 1.858,51 0,00

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

2 30/06/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032216650046016 30/06/2022 1.877,09 1.858,51 18,58

 8Página 2 de12/07/2024 09:41



Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

3 29/07/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032219545018177 29/07/2022 1.896,05 1.858,51 37,54

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

4 31/08/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032221730583391 31/08/2022 1.915,19 1.858,51 56,68

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

5 30/09/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032225279514168 30/09/2022 1.936,93 1.858,51 78,42

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

6 31/10/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032228398495218 31/10/2022 1.956,82 1.858,51 98,31

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

7 30/11/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032232057764713 30/11/2022 1.975,78 1.858,51 117,27

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

8 29/12/2022 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032235030438950 29/12/2022 1.994,73 1.858,51 136,22

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

9 31/01/2023 1.858,51 0,00 Paga

 8Página 3 de12/07/2024 09:41



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032301677691131 31/01/2023 2.015,55 1.858,51 157,04

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

10 28/02/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032304549210887 28/02/2023 2.036,36 1.858,51 177,85

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

11 31/03/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032310450543200 28/04/2023 2.075,21 1.858,51 216,70

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

12 28/04/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032311871905874 28/04/2023 2.075,21 1.858,51 216,70

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

13 31/05/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032313280736074 31/05/2023 2.092,31 1.858,51 233,80

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

14 30/06/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032316432174442 30/06/2023 2.113,12 1.858,51 254,61

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

15 31/07/2023 1.858,51 0,00 Paga

 8Página 4 de12/07/2024 09:41



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032319315547280 31/07/2023 2.133,01 1.858,51 274,50

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

16 31/08/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032322116501271 31/08/2023 2.152,89 1.858,51 294,38

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

17 29/09/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032325701566963 29/09/2023 2.174,08 1.858,51 315,57

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

18 31/10/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032327954562547 31/10/2023 2.192,11 1.858,51 333,60

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

19 30/11/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032331734202973 30/11/2023 2.210,69 1.858,51 352,18

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

20 29/12/2023 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032334081142606 28/12/2023 2.227,79 1.858,51 369,28

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

21 31/01/2024 1.858,51 0,00 Paga

 8Página 5 de12/07/2024 09:41



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032400440077248 31/01/2024 2.244,33 1.858,51 385,82

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

22 29/02/2024 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032404644645484 29/02/2024 2.262,36 1.858,51 403,85

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

23 28/03/2024 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032407357833178 28/03/2024 2.277,23 1.858,51 418,72

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

24 30/04/2024 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032410236641294 30/04/2024 2.292,65 1.858,51 434,14

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

25 31/05/2024 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032413478898186 31/05/2024 2.309,19 1.858,51 450,68

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

26 28/06/2024 1.858,51 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032416544724700 28/06/2024 2.324,62 1.858,51 466,11

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

27 31/07/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

28 30/08/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

29 30/09/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

 8Página 6 de12/07/2024 09:41



30 31/10/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

31 29/11/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

32 30/12/2024 1.858,51 2.339,30 A vencer

33 31/01/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

34 28/02/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

35 31/03/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

36 30/04/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

37 30/05/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

38 30/06/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

39 31/07/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

40 29/08/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

41 30/09/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

42 31/10/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

43 28/11/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

44 30/12/2025 1.858,51 2.339,30 A vencer

45 30/01/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

46 27/02/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

47 31/03/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

48 30/04/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

49 29/05/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

50 30/06/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

51 31/07/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

52 31/08/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

53 30/09/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

54 30/10/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

55 30/11/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

56 30/12/2026 1.858,51 2.339,30 A vencer

57 29/01/2027 1.858,51 2.339,30 A vencer

58 26/02/2027 1.858,51 2.339,30 A vencer

59 31/03/2027 1.858,51 2.339,30 A vencer

60 30/04/2027 1.859,09 2.340,03 A vencer

 8Página 7 de12/07/2024 09:41



Pagamentos

Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

09/05/2022 1.858,51 1.858,51 0,00 7032212693101148

30/06/2022 1.877,09 1.858,51 18,58 7032216650046016

29/07/2022 1.896,05 1.858,51 37,54 7032219545018177

31/08/2022 1.915,19 1.858,51 56,68 7032221730583391

30/09/2022 1.936,93 1.858,51 78,42 7032225279514168

31/10/2022 1.956,82 1.858,51 98,31 7032228398495218

30/11/2022 1.975,78 1.858,51 117,27 7032232057764713

29/12/2022 1.994,73 1.858,51 136,22 7032235030438950

31/01/2023 2.015,55 1.858,51 157,04 7032301677691131

28/02/2023 2.036,36 1.858,51 177,85 7032304549210887

28/04/2023 2.075,21 1.858,51 216,70 7032310450543200

28/04/2023 2.075,21 1.858,51 216,70 7032311871905874

31/05/2023 2.092,31 1.858,51 233,80 7032313280736074

30/06/2023 2.113,12 1.858,51 254,61 7032316432174442

31/07/2023 2.133,01 1.858,51 274,50 7032319315547280

31/08/2023 2.152,89 1.858,51 294,38 7032322116501271

29/09/2023 2.174,08 1.858,51 315,57 7032325701566963

31/10/2023 2.192,11 1.858,51 333,60 7032327954562547

30/11/2023 2.210,69 1.858,51 352,18 7032331734202973

28/12/2023 2.227,79 1.858,51 369,28 7032334081142606

31/01/2024 2.244,33 1.858,51 385,82 7032400440077248

29/02/2024 2.262,36 1.858,51 403,85 7032404644645484

28/03/2024 2.277,23 1.858,51 418,72 7032407357833178

30/04/2024 2.292,65 1.858,51 434,14 7032410236641294

31/05/2024 2.309,19 1.858,51 450,68 7032413478898186

28/06/2024 2.324,62 1.858,51 466,11 7032416544724700

 8Página 8 de12/07/2024 09:41



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 022.106.304-87

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 12/07/2024 10:14:00

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 08.263.576 - MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 08.263.576/0001-53

UA de Domicílio: DRF RECIFE-PE Código da UA: 04.101.00

Endereço: R SENADOR FABIO DE BARROS,62 - SALA  0001

Bairro: ILHA DO RETIRO CEP: 50720-725 Município: RECIFE UF: PE

Responsável: 022.106.304-87 - JOSE ROBERTO SALAZAR MACAES

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA Data de Abertura: 22/11/1982

CNAE: 4110-7/00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários

Porte da Empresa: DEMAIS

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

022.106.304-87 JOSE ROBERTO SALAZAR MACAES PRESIDENTE REGULAR

149.714.964-91 CARLOS EDUARDO SALAZAR MACAES DIRETOR REGULAR

Qualif. Resp.: ADMINISTRADOR

005.300.854-53 IVANO VIANA DE MELO DIRETOR REGULAR

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 08.263.576/0001-53

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa:  DF44.1B95.05E5.7F2F Emissão: 08/05/2024 Data de Validade: 04/11/2024

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Parcelamento Excepcional com Exigibilidade Suspensa (PAEX-RFB) __________________________________________________
CNPJ: 08.263.576/0001-53

Situação

L.11941-RFB-DEMAIS-ART 1 EM PARCELAMENTO

L.12996-RFB-DEMAIS EM PARCELAMENTO

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SIEFPAR) _______________________________________________________________
CNPJ: 08.263.576/0001-53

Parcelamento: 02110001200169410722240 Valor Suspenso: 91.557,51

Parcelamento Simplificado

Parcelamento: 02110001200173862852240 Valor Suspenso: 79.536,93

Parcelamento Simplificado

Página: 1 / 2



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CPF do certificado: 022.106.304-87

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 12/07/2024 10:14:00

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 08.263.576 - MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Não foram detectadas pendências/exigibilidades suspensas para esse contribuinte nos controles da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional.

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Página: 2 / 2



12/07/2024 09:49 Parcelamento da Lei nº 11.941

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=39&origem=menu 1/1

Dados do Contribuinte
CNPJ: 08.263.576/0001-53
Nome Empresarial: MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

Parcelamento de Dívidas Não Parceladas Anteriormente - Art. 1º - Demais Débitos - RFB
Data da Consolidação: 30/11/2009

Situação: Em Parcelamento

ATENÇÃO:
•  A dívida consolidada e as amortizações estão demonstradas pelo seu valor em reais na data da adesão à modalidade acima identificada.
•  A dívida consolidada está sujeita a alterações de valor decorrentes de inclusões e/ou exclusões de débitos.

Emitido em 12/07/2024 às 09:49:36 (horário de Brasília)

Descrição Valor (R$)  
 
Dívida Consolidada em 30/11/2009

 Valor Sem Reduções 53.365,47

Valor Com Reduções 46.366,75
 
( - ) Amortizações Antes da Conclusão da Consolidação 12.992,61

Para o detalhamento das amortizações, clique nos respectivos links ao lado.Créditos Decorrentes da Utilização de PF e BCN da CSLL 11.128,33

Pagamentos - Lei nº 11.941/2009 1.864,28
 
( = ) Saldo Consolidado em valores de 30/11/2009 33.374,14  

 
( - ) Amortizações Após a Conclusão da Consolidação 32.747,06

Para o detalhamento das amortizações, clique nos respectivos links ao lado.
Pagamentos - Lei nº 11.941/2009 32.747,06

 
( = ) Saldo da Dívida Consolidada em valores de 30/11/2009 627,08

 ( + ) Juros Acumulados até  07/2024 - 132,15% 828,69

( = ) Saldo Devedor em 12/07/2024 1.455,77

Clique abaixo no link correspondente ao demonstrativo a ser exibido:

 Demonstrativo de Pagamentos - Lei nº 11.941/2009 - Amortização Antes da Conclusão da Consolidação
 Demonstrativo de Pagamentos - Lei nº 11.941/2009 - Amortização Após a Conclusão da Consolidação
 Demonstrativo de Apuração da Prestação Básica
 Demonstrativo de Prestações

Retornar  Menu

Extrato da Dívida - Modalidades da Lei nº 11.941/2009

https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPgLei.aspx
https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPgLeiPos.aspx
https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPgLei.aspx
https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPgLeiPos.aspx
https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPrestBas.aspx
https://www4.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/PaexWeb.app/demonstrativoPrest.aspx


12/07/2024 09:50 Parcelamento da Lei nº 12.996

https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=102&origem=menu 1/1

Lei 12.996/2014-RFB – Demais Débitos–Parcelamento
Data da Consolidação: 20/08/2014

Situação: Em Parcelamento

ATENÇÃO:
  A dívida consolidada e as amortizações estão demonstradas pelo seu valor em reais na data da adesão à modalidade acima identificada.
  A dívida consolidada está sujeita a alterações de valor decorrentes de inclusões e/ou exclusões de débitos.

Emitido em 12/07/2024 às 09:50:39 (horário de Brasília)

Descrição Valor (R$)  
 
Dívida Consolidada em 20/08/2014

 Valor Sem Reduções 116.171,62

Valor Com Reduções 102.711,79
 
( - ) Amortizações Antes da Conclusão da Consolidação 9.401,45

Para o detalhamento das amortizações, clique nos respectivos links ao lado.
Pagamentos - Lei nº 12.996/2014 9.401,45

 
( = ) Saldo Consolidado em valores de 20/08/2014 93.310,34  

 
( - ) Amortizações Após a Conclusão da Consolidação 57.877,82

Para o detalhamento das amortizações, clique nos respectivos links ao lado.
Pagamentos - Lei nº 12.996/2014 57.877,82

 
( = ) Saldo da Dívida Consolidada em valores de 20/08/2014 35.432,52

 ( + ) Juros Acumulados até  12/07/2024 - 88,18% 31.244,40

( = ) Saldo Devedor em 12/07/2024 66.676,92

Clique abaixo no link correspondente ao demonstrativo a ser exibido:

 Demonstrativo de Pagamentos - Lei nº 12.996/2014 - Amortização Antes da Conclusão da Consolidação
 Demonstrativo de Pagamentos - Lei nº 12.996/2014 - Amortização Após a Conclusão da Consolidação
 Demonstrativo de Apuração da Prestação Básica
 Demonstrativo de Prestações

Retornar  Menu

Extrato e Demonstrativos da Dívida Consolidada - Modalidades da Lei nº 12.996/2014



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB)

Extrato do parcelamento em 12/07/2024 09:43:12

Parcelamento: 0211.00012.0016941072.22-40 Modalidade: Parcelamento Simplificado

Em parcelamentoSituação do parcelamento:

CNPJ: 08.263.576/0001-53 Nome Empresarial: MARIM ADMINISTRACAO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A - EM
RECUPERACAO JUDICIAL

Data da consolidação: 29/04/2022

Extrato do parcelamento

(-) Amortizações 59.031,45

Pagamentos (BRL) 59.031,45

Dívida consolidada no parcelamento (BRL) 131.181,00

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL)

(+) Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL)

Saldo devedor em 12/07/2024 (BRL)

72.149,55

91.557,77

19.408,22

Resumo da dívida Dívida na data da adesão Consolidada no parcelamento

Principal (BRL) 109.317,50 109.317,50

Multa (BRL) 21.863,50 21.863,50

Juros (BRL) 0,00 0,00

Total (BRL) 131.181,00 131.181,00

Dados do extrato selecionados para impressão: Datas do parcelamento, Lista de débitos, Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL, Demais
créditos, Resumo das parcelas, Lista de parcelas e Pagamentos.

 9Página 1 de12/07/2024 09:43



Datas do parcelamento

Descrição Data

Data do requerimento 29/04/2022

Data da concessão 29/04/2022

Data da consolidação da dívida 29/04/2022

Lista de débitos

Código de
Receita

Período de
apuração

Vencimento Saldo originário Principal (BRL) Multa (BRL) Juros (BRL)
Valor

consolidado (BRL)
Processo

administrativo
CNPJ do

débito
Referência

2172-01 março/2022 25/04/2022 BRL 89.850,00 89.850,00 17.970,00 0,00 107.820,00 19414-193.206/2022-54 08.263.576/0001-53

8109-02 março/2022 25/04/2022 BRL 19.467,50 19.467,50 3.893,50 0,00 23.361,00 19414-193.206/2022-54 08.263.576/0001-53

Créditos de Prejuízo Fiscal/Base de Cálculo Negativa da CSLL

Nenhum registro encontrado

Demais créditos

Nenhum registro encontrado

Resumo das parcelas em 12/07/2024

Total de parcelas
Parcelas devedoras /
pagas parcialmente

Parcelas pagas Parcelas em análise
Parcelas com dispensa

de recolhimento
Parcelas a vencer

Valor parcelas
devedoras (BRL)

60 0 27 0 0 33 0,00

Lista de parcelas

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

1 29/04/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032211991486970 29/04/2022 2.186,35 2.186,35 0,00

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

2 31/05/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032212578360632 31/05/2022 2.208,21 2.186,35 21,86

 9Página 2 de12/07/2024 09:43



Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

3 30/06/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032216650080435 30/06/2022 2.230,73 2.186,35 44,38

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

4 29/07/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032219545057938 29/07/2022 2.253,03 2.186,35 66,68

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

5 31/08/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032221730562270 31/08/2022 2.275,55 2.186,35 89,20

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

6 30/09/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032225279528282 30/09/2022 2.301,13 2.186,35 114,78

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

7 31/10/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032228398539495 31/10/2022 2.324,52 2.186,35 138,17

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

8 30/11/2022 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032232060185443 30/11/2022 2.346,82 2.186,35 160,47

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

9 29/12/2022 2.186,35 0,00 Paga

 9Página 3 de12/07/2024 09:43



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032235030473020 29/12/2022 2.369,12 2.186,35 182,77

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

10 31/01/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032301677711485 31/01/2023 2.393,61 2.186,35 207,26

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

11 28/02/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032304549258553 28/02/2023 2.418,10 2.186,35 231,75

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

12 31/03/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032310450565149 28/04/2023 2.463,79 2.186,35 277,44

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

13 28/04/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032311871954735 28/04/2023 2.463,79 2.186,35 277,44

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

14 31/05/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032313280771066 31/05/2023 2.483,91 2.186,35 297,56

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

15 30/06/2023 2.186,35 0,00 Paga

 9Página 4 de12/07/2024 09:43



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032316432221580 30/06/2023 2.508,39 2.186,35 322,04

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

16 31/07/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032319315573531 31/07/2023 2.531,79 2.186,35 345,44

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

17 31/08/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032322116559644 31/08/2023 2.555,18 2.186,35 368,83

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

18 29/09/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032325701610709 29/09/2023 2.580,11 2.186,35 393,76

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

19 31/10/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032327954583072 31/10/2023 2.601,31 2.186,35 414,96

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

20 30/11/2023 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032331734250048 30/11/2023 2.623,18 2.186,35 436,83

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

21 29/12/2023 2.186,35 0,00 Paga

 9Página 5 de12/07/2024 09:43



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032334081187553 28/12/2023 2.643,29 2.186,35 456,94

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

22 31/01/2024 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032400440120160 31/01/2024 2.662,75 2.186,35 476,40

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

23 29/02/2024 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032404644695937 29/02/2024 2.683,96 2.186,35 497,61

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

24 28/03/2024 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032407357872351 28/03/2024 2.701,45 2.186,35 515,10

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

25 30/04/2024 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032410236673528 30/04/2024 2.719,60 2.186,35 533,25

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

26 31/05/2024 2.186,35 0,00 Paga

Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032413478959584 31/05/2024 2.739,05 2.186,35 552,70

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

27 28/06/2024 2.186,35 0,00 Paga

 9Página 6 de12/07/2024 09:43



Documento Data arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL)

7032416544762156 28/06/2024 2.757,20 2.186,35 570,85

Parcela Vencimento Valor originário (BRL) Saldo atualizado (BRL) Situação

28 31/07/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

29 30/08/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

30 30/09/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

31 31/10/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

32 29/11/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

33 30/12/2024 2.186,35 2.774,47 A vencer

34 31/01/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

35 28/02/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

36 31/03/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

37 30/04/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

38 30/05/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

39 30/06/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

40 31/07/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

41 29/08/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

42 30/09/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

43 31/10/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

44 28/11/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

45 30/12/2025 2.186,35 2.774,47 A vencer

46 30/01/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

47 27/02/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

48 31/03/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

49 30/04/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

50 29/05/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

51 30/06/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

52 31/07/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

53 31/08/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

54 30/09/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

55 30/10/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

56 30/11/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

57 30/12/2026 2.186,35 2.774,47 A vencer

58 29/01/2027 2.186,35 2.774,47 A vencer

 9Página 7 de12/07/2024 09:43



59 26/02/2027 2.186,35 2.774,47 A vencer

60 31/03/2027 2.186,35 2.774,47 A vencer

Pagamentos

Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

29/04/2022 2.186,35 2.186,35 0,00 7032211991486970

31/05/2022 2.208,21 2.186,35 21,86 7032212578360632

30/06/2022 2.230,73 2.186,35 44,38 7032216650080435

29/07/2022 2.253,03 2.186,35 66,68 7032219545057938

31/08/2022 2.275,55 2.186,35 89,20 7032221730562270

30/09/2022 2.301,13 2.186,35 114,78 7032225279528282

31/10/2022 2.324,52 2.186,35 138,17 7032228398539495

30/11/2022 2.346,82 2.186,35 160,47 7032232060185443

29/12/2022 2.369,12 2.186,35 182,77 7032235030473020

31/01/2023 2.393,61 2.186,35 207,26 7032301677711485

28/02/2023 2.418,10 2.186,35 231,75 7032304549258553

28/04/2023 2.463,79 2.186,35 277,44 7032311871954735

28/04/2023 2.463,79 2.186,35 277,44 7032310450565149

31/05/2023 2.483,91 2.186,35 297,56 7032313280771066

30/06/2023 2.508,39 2.186,35 322,04 7032316432221580

31/07/2023 2.531,79 2.186,35 345,44 7032319315573531

31/08/2023 2.555,18 2.186,35 368,83 7032322116559644

29/09/2023 2.580,11 2.186,35 393,76 7032325701610709

31/10/2023 2.601,31 2.186,35 414,96 7032327954583072

30/11/2023 2.623,18 2.186,35 436,83 7032331734250048

28/12/2023 2.643,29 2.186,35 456,94 7032334081187553

31/01/2024 2.662,75 2.186,35 476,40 7032400440120160

29/02/2024 2.683,96 2.186,35 497,61 7032404644695937

28/03/2024 2.701,45 2.186,35 515,10 7032407357872351

30/04/2024 2.719,60 2.186,35 533,25 7032410236673528

31/05/2024 2.739,05 2.186,35 552,70 7032413478959584

 9Página 8 de12/07/2024 09:43



Arrecadação Valor total (BRL) Dívida Amortizada (BRL) Juros amortizados (BRL) Documento

28/06/2024 2.757,20 2.186,35 570,85 7032416544762156

 9Página 9 de12/07/2024 09:43



12/07/2024 10:18 EXTRATO FINANCEIRO DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS

https://www.tinus.com.br/csp/OLINDA/portal/exibir.csp?WPARAME=876Zhvr9000RHcsd94739kdXQ7647ha_&WPARAME2=1 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA S I A T

SECRETARIA DA FAZENDA 12/07/2024

EXTRATO FINANCEIRO DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS

Identificação

Sequencial do Imóvel: 10847669 Inscrição Imobiliária: 1.1120.041.09.3555.0000.5 Data Arrecadação: 11/07/2024

Nome: MARIM ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES SA CPF/CNPJ: 08.263.576/0001-53

Endereço: AVN VASCO RODRIGUES, 360 Lot PROP. FORNO DA CAL Quadra ---- Lote 02 - PEIXINHOS - Olinda/PE - Cep: 53220-375 Natureza: PREDIAL

ATENÇÃO, este quadro apresenta apenas os débitos atualmente EM ABERTO - Valores calculados até 12/07/2024

Exercício Parcelas IPTU TRSD Multa Juros Total (R$) Observações
2024 7 8 9 10 19.488,20 25.016,96 0,00 0,00 44.505,16

Total 19.488,20 25.016,96 0,00 0,00 44.505,16



12/07/2024 10:19 EXTRATO FINANCEIRO DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS

https://www.tinus.com.br/csp/OLINDA/portal/exibir.csp?WPARAME=022xAFV2162ECHTu29983gVyu1631LV_&WPARAME2=1 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA S I A T

SECRETARIA DA FAZENDA 12/07/2024

EXTRATO FINANCEIRO DE DÉBITOS IMOBILIÁRIOS

Identificação

Sequencial do Imóvel: 11374853 Inscrição Imobiliária: 1.1120.041.09.3660.0000.9 Data Arrecadação: 11/07/2024

Nome: MARIM ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES SA CPF/CNPJ: 08.263.576/0001-53

Endereço: AVN VASCO RODRIGUES, SN Lot PROP. FORNO DA CAL Lote 01 - PEIXINHOS - Olinda/PE - Cep: 53220-375 Natureza: PREDIAL

ATENÇÃO, este quadro apresenta apenas os débitos atualmente EM ABERTO - Valores calculados até 12/07/2024

Exercício Parcelas IPTU TRSD Multa Juros Total (R$) Observações
2024 7 8 9 10 5.820,56 5.978,80 0,00 0,00 11.799,36

Total 5.820,56 5.978,80 0,00 0,00 11.799,36



12/07/2024 10:17 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/4481356/1/ 1/2

Contribuinte: 

Endereço: 

Sequencial: 

Inscrição Imobiliária: 

CPF/CNPJ: 

Situação: 

Regime de tributação: 

Adimplente (no lançamento): 

MARIM ADMINISTRACAO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A

RUA Senador Fabio de Barros, 62, SALA 0001 EDF CTR DE SERVIÇOS DA MADALENA, Madalena, RECIFE, PE, 50720725

4481356
4.1581.055.02.0062.0001-7

***263.**6/0001***

Ativo

Normal

Não.

Acesso em: 12/07/2024

Contempla pagamentos até: 05/07/2024

Obs: Podem existir débitos com a exigibilidade suspensa não apresentados neste extrato.

Valores expressos em Real

Débito(s) Administrativo(s)

Tributo Processo Ano(s) Situação Parcela(s) Principal Multa Juros Total À vista com
Desconto  

Imobiliário
 Imprimir

********** 2024 A VENCER 07, 08, 09, 10 878,76 0,00 0,00 878,76 878,76

Soma do(s) débito(s) administrativo(s): 878,76 878,76

Totais dos débitos exibidos neste extrato

DISCRIMINAÇÃO DOS DÉBITOS



https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/web/geral/home.php


12/07/2024 10:17 Recife em Dia

https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/servicos/extratoDebitos/4481356/1/ 2/2

Avalie este serviço:

  Avaliar

Total Vencido sem Desconto: 0,00

Total a Vencer em 2024: 878,76

Total À Vista com Desconto: 878,76

Total suspenso: 0,00

Pague os débitos com cartão de crédito, inclusive o seu ITBI. Clique na imagem da operadora abaixo:

Extrato para simples conferência

As somas dos valores das colunas Total e À vista com Desconto não incluem débitos suspensos

Caso tenha problemas para imprimir guias do lançamento complementar, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).

Com o dinheiro do seu tributo, a Prefeitura desenvolve ações e constrói obras importantes para a cidade.

Antecipe-se à data de vencimento, evitando imprevistos.

Caso permaneçam dúvidas, favor enviar mensagem por meio do FALE CONOSCO (/faleconoscoSefin).

*Os valores estão sujeitos a aumento, referente a taxa de juros da operadora



https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/faleconoscoSefin
https://app.parcelamentodemultas.com.br/recife?inscricao=4481356&tipo=1
https://recifeemdia.recife.pe.gov.br/taxaCartaoCredito


1

Reunião e fotos abril/2024 - Norlog e Marim

1. Reunião

REUNIÃO Visita à Sede.

PRESENTES
Os Srs. Carlos Eduardo e José Roberto, sócios, as
Sras. Thaís e Paula, consultoras, e o Dr. Ângelo,

advogado.

FATURAMENTO

Os faturamentos a seguir são só da Norlog. Para os
meses de fevereiro/24 e março/24, que já foram

fechados, ambos tiveram crescimento no
comparativo com o mês em questão no ano

anterior, de 35,30% e 45,39%, respectivamente:
Fevereiro/24: R$ 1.220.000,22;
Março/24: R$ 1.427.814,12.

Ainda, foi informado o faturamento parcial de
abril/24: R$ 538.390,00.

Quanto à Marim, só há o faturamento de aluguel do
imóvel para Norlog, de 25 mil reais mensais.

Completou, ainda, com a informação de que em
ano anterior houve venda de um imóvel a prazo,
razão pela qual houve aumento do faturamento.

O faturamento de março/24 acredita ser o ponto de
equilíbrio.

QUADRO DE
COLABORADORES

A Norlog tem em torno de 70 funcionários próprios
e 10 terceirizados, enquanto a Marim não tem

funcionários.
DESPESAS As despesas pós RJ estão em dia.

SITUAÇÃO FISCAL

Quanto aos impostos federais, iniciou o processo
de transação tributária individual com a PGFN. Tem
outros parcelamentos federais que estão sendo

pagos, vai tentar juntar.
Impostos estaduais e municipais estão em dia.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

INFORMAÇÕES
RELEVANTES

Reiterou que a RJ se deu, principalmente, porque
perdeu o maior cliente "MAX" para o "Atacadão",
que não contrata transportadora, e também por

dependência em banco.
Atualmente tem 5 veículos, um deles teve acidente
há 15 dias e acredita que talvez não valha a pena
recuperar. Além disso, tem 3 carretas ociosas e 2
cavalos mecânicos, que agregam com as carretas.
Pretende ver a possibilidade de venda em Juízo.

Informou ainda que a maioria dos veículos
utilizados nos transportes são de terceiros.

Atualmente, o maior cliente é do e-commerce,
Madesa, de móveis planejados.

Está com prospecções em andamento. Ressaltou
que o faturamento começa a aquecer após os 3

primeiros meses do ano, o que indica que abril/24
será melhor do que março/24.

Frisou que os clientes começam com armazenagem
e depois frete são mais longos. Entretanto, a
armazenagem representa de 10% a 15% do

faturamento.

Além disso, pontuou que os contratos com os
clientes normalmente giram em torno de 30 a 90

dias e o que fideliza o cliente é o
atendimento/satisfação.

A Vivante questionou se já há algum contrato de
credor parceiro, tendo sido informado que ainda

não, mas que há intenção em fazer.

A Vivante reiterou a documentação comprobatória
de todos os créditos da 1ª lista de credores.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

A Vivante reiterou os questionamentos e a
documentação pendente, tendo sido informado
que estão reunindo as respostas e, quanto à
documentação, informou que enviariam tudo,

exceto o relatório de contas a pagar, porque está
dando erro no banco de dados e ainda precisa

identificar o que está acontecendo.

2. Fotos

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Reunião e fotos maio/2024 - Norlog e Marim

1. Reunião

REUNIÃO Visita à Sede.

PRESENTES
Os Srs. Carlos Eduardo e José Roberto, sócios, a Sra.

Paula, consultora, e o Sr. Gilmar, contador.

FATURAMENTO

Os faturamentos a seguir são só da Norlog. Para o
mês de abril/24, que já foi fechado, teve crescimento

no comparativo com o mês em questão no ano
anterior, de 28,42%:

Abril/24: R$ 1.403.263,49.
Ainda, foi informado o faturamento parcial de

maio/24: R$ 517.076,67.
Quanto à Marim, só há o faturamento de aluguel do

imóvel para Norlog, de 25 mil reais mensais.

QUADRO DE
COLABORADORES

Em abril/24 acredita que teve 1 admissão e 2
demissões na Norlog, enquanto a Marim continua

sem funcionários.
Estão selecionando 3 menores aprendizes para

ingressar em maio/24.
Folha e FGTS estão em dia.

DESPESAS As despesas pós RJ estão em dia.

SITUAÇÃO FISCAL

Com relação aos impostos federais da Norlog, foi
ofertada uma negociação especial, mas diminuíram o
prazo, razão pela qual ainda não consegue pagar,

estão negociando.
Estadual e municipal encontram-se em dia, bem como

federal da Marim.

INFORMAÇÕES
RELEVANTES

Informou que há expectativa de crescer em
armazenagem e transporte está sendo mantido.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Teve mais custo com um cliente, que aumentou a sua
armazenagem de 1.500 para 2.000 posições, diante de
nova operação, tendo o cliente fechado com novas
plataformas de vendas. Informou que além da
armazenagem, também faz transporte para este
cliente. O cliente é do sul e a tendência é vir os

produtos por cabotagem, menos custo através do
transporte marítimo.

Outro cliente mandou carga para retomar a
distribuição, não é fixo, mas se engrenar passa a ter

uma frequência maior.
A maior parte do faturamento é de transporte, em

não há contrato formal, enquanto o faturamento com
armazenagem é menor e mais duradouro, pois o

cliente precisa abrir filial no endereço da
transportadora e ocupa parte do armazém.

Há clientes antigos como Madesa, Iconic, Jahu, Riffel,
entre outros.

Está avaliando pedir a venda do veículo sinistrado e
das 3 carretas ociosas.

A Vivante reiterou os questionamentos e a
documentação pendente.

2. Fotos

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Reunião junho/2024 - Norlog e Marim

1. Reunião

REUNIÃO Virtual.

PRESENTES
O Sr. Carlos Eduardo, sócio, a Sra. Paula, consultora,

e o Sr. Gilmar, contador.

FATURAMENTO

Os faturamentos a seguir são só da Norlog. Para o
mês de maio/24, que já foi fechado, teve

crescimento no comparativo com o mês em questão
no ano anterior, de 45% e sobre o mês anterior de

15%:
Maio/24: R$ 1.624.293,99.

Junho historicamente é mais fraco do que julho. O
mês começou mais fraco e, em conversa com o

pessoal do setor, observou que o mercado está mais
frio.

Quanto à Marim, só há o faturamento de aluguel do
imóvel para Norlog, de 25 mil reais mensais.
Em abril/24 o resultado foi negativo, mediante
aumento de custo expressivo que teve com a
operação nova de um de seus clientes, já em
maio/24 teve um crescimento de faturamento

melhor, com maior controle dos custos e resultado
positivo.

QUADRO DE COLABORADORES

Em maio/24 tiveram 5 admissões, sendo 3 referentes
aos jovens aprendizes e 1 demissão na Norlog,
enquanto a Marim continua sem funcionários.

Há um total de 79 funcionários ativos. No momento
não teve eliminação de função, setor, é mais

substituição.
Folha e FGTS estão em dia.

DESPESAS As despesas pós RJ estão em dia.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

SITUAÇÃO FISCAL
Ainda negociando os impostos federais da Norlog,

enquanto os demais estão em dia.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

Decidiu fechar a filial da Paraíba, que atendia apenas
1 cliente, Indaiá, e faturava em torno de 50 mil reais

mensais, mas não tinha grandes expectativas.
Dentro de 30 a 60 dias está baixando a filial. O

escritório era alugado, de transportadora em posto
de gasolina, mas a operação funcionava direto do
site, só tem um encarregado e um conferente, e o
pessoal é terceirizado. Deu 30 dias de aviso para o
cliente e no final de junho/24 encerra. Não vai

influenciar o resultado e vai deixar o pessoal mais
atento às operações que estão crescendo.

Não tem novos contratos fechados. Está analisando
se um cliente do RS de maior porte cabe no espaço

do armazém, pois precisa de muita área de
separação. Muitas empresas do sul estão vindo para

o nordeste por conta da cabotagem.
A maior parte dos transportadores são autônomos.

A Vivante reiterou algumas pendências de
comprovação dos créditos da 1ª lista de credores.

A Vivante reiterou os questionamentos e a
documentação pendente.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Reunião julho/2024 - Norlog e Marim

1. Reunião

REUNIÃO Virtual.

PRESENTES
A Sra. Paula, consultora, e o

Sr. Gilmar, contador.

FATURAMENTO

Norlog:
Junho/24: R$ 1,4MM, de transporte e armazenagem
Julho/24 parcial: estão projetando R$ 1,8MM, de

transporte e armazenagem e tem realizado uns 90%
desse valor.

Marim: 25 mil reais mensais pagos pela Norlog.
Junho não foi melhor do que maio. Para julho a
expectativa é de aumento. O faturamento está

oscilando muito.

QUADRO DE
COLABORADORES

Norlog:
Junho/24: 1 admissão e 2 demissões, 81 total de

funcionários.
Marim continua sem funcionários.

A folha de pagamento está em dia, assim como o FGTS.

Informou que esse mês é de dissídio da categoria do
transporte, 3% em julho e 2% em dezembro. Além disso,

terá ajuste de despesa com refeição.
DESPESAS As despesas estão em dia.

SITUAÇÃO FISCAL
Estão suspensos os parcelamentos federais, estão

negociando os débitos.
Os impostos estaduais e municipais estão em dia.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

Na oportunidade da reunião, não souberam informar
quanto a existência de novos contratos.

Ainda estão avaliando a respeito do pedido de venda do
veículo sinistrado e dos veículos ociosos.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

A Vivante informou que alguns questionamentos não
foram suficientemente respondidos, razão pela qual

reiterou e enviou novos.
A Vivante reiterou a documentação pendente,

principalmente no que se refere ao relatório de contas a
pagar da Norlog, pendente de junho/23 a junho/24, e

fluxo de caixa da Marim, pendente 2023 até maio, desde
a exordial.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações respondidas - Norlog e Marim

 

1 - A Vivante realizou análise do índice de endividamento geral da Norlog, de
acordo com as informações dos balanços patrimoniais apresentados na exordial,
referentes aos exercícios de 2020 até maio de 2023, exposto a seguir:

Com relação à Norlog, para o exercício de 2020 foram apresentados balanços
com valores divergentes. A Vivante questionou qual é a versão final.

Resposta da Recuperanda: Deverá ser considerado os saldos iniciais
apresentados na versão do ECD, que tem o ativo no valor de R$ 13.401.995,66.

2 - A Vivante realizou análise do índice de endividamento geral da Marim, de
acordo com as informações dos balanços patrimoniais apresentados na exordial,
referentes aos exercícios de 2020 até maio de 2023, exposto a seguir:

Com relação à Marim, para os exercícios de 2020 e de 2021 foram apresentados
balanços em que o passivo não circulante está considerando o valor do
patrimônio líquido, o que só foi corrigido a partir do exercício de 2022. A Vivante
questionou.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Resposta da Recuperanda: O valor do passivo não circulante, nos anos de 2020
e 2021, foi informado equivocadamente no arquivo elaborado no Excel.
Observa-se que as contas do referido grupo não apresentaram saldos, logo o
valor informado na linha do total do passivo não circulante em momento o está
influenciando os saldos do Balanço. quando é expurgado o valor registrado na
linha do total do passivo não circulante, nota-se que não tem alterações no saldo
apresentado no balanço. Ou seja, o passivo não circulante não possui valor.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

3 - Em análise aos extratos da Norlog, destaca-se na conta do Itaú a saída SISPAG
FORNECEDORES no valor de R$ 230.410,93 em 13/06. A Vivante questionou a
que se refere a saída.

Resposta da Recuperanda: O valor foi referente a transferência para a Marim e
pagamento de boleto.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações respondidas parcialmente - Norlog e
Marim

 

1 - Na inicial, não foi apresentada DFC da Marim do exercício de 2023 até maio. A
Vivante solicitou o envio.

Resposta da Recuperanda: O relatório emitido pelo sistema não está
parametrizado corretamente, está apresentado inconsistências na geração dos
saldos, como ocorreu nos relatórios apresentados para os anos de 2021e 2022.
A empresa se dispõe a elaborar a DFC pelo método indireto.

A Vivante solicita que seja enviada DFC de 2023 até maio.

2 - Em análise aos balanços da Norlog apresentados na exordial, a Vivante
realizou a análise horizontal das contas e destaca o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

Resposta da Recuperanda: Observa-se no balanço do SPED ECD que não existe
o saldo de R$ 3.500.000,00 no contas a pagar do passivo não circulante.
Aconteceu um equívoco ao montar o arquivo Excel.

A Vivante solicita que seja respondida com relação às demais variações.

3 - Em análise aos balanços da Marim apresentados na exordial, a Vivante
realizou a análise horizontal das contas e destaca o que segue, solicitando que
sejam esclarecidas tais variações.

Ainda, a Vivante destacou em vermelho:

- Nos exercícios de 2020 e de 2021 a conta do “passivo não circulante”, que está
incluindo o valor do “patrimônio líquido”, o que só foi corrigido a partir do
exercício de 2022;
- No exercício de 2022 a conta “lucro/prejuízo do exercício” está com o valor
divergente do resultado da respectiva DRE, que consta com o valor de R$
2.655.644,84.

A Vivante questionou as divergências.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

Resposta da Recuperanda: O valor do passivo não circulante, nos anos de 2020
e 2021, foi informado equivocadamente no arquivo elaborado no Excel.
Observa-se que as contas do referido grupo não apresentaram saldos, logo o
valor informado na linha do total do passivo não circulante em momento o está
influenciando os saldos do Balanço. quando é expurgado o valor registrado na
linha do total do passivo não circulante, nota-se que não tem alterações no saldo
apresentado no balanço. Ou seja, o passivo não circulante não possui valor.

Com relação a divergência entre o resultado do exercício da DRE e o resultado
do Balanço, no momento da elaboração do Balanço no Excel, ocorreu uma
consolidação de saldo entre o lucro/prejuízo do exercício anterior e o
lucro/prejuízo do exercício atual e a apropriação das reservas de lucro.

Vide razões onde é possível verificar as movimentações realizadas e os
respectivos saldo de cada conta do PL.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



4

A Vivante solicita que seja respondida com relação às demais variações.

4 - Em análise às DREs da Norlog apresentadas na exordial, a Vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca o que segue. No que se refere ao
exercício de maio até 2023, proporcionalmente comparado ao exercício de 2022,
destaca-se a queda expressiva da “receita de serviços”. A Vivante solicita que
sejam esclarecidas tais variações.

Ainda, para o exercício de 2020 foram apresentadas DREs com valores
divergentes. A Vivante questionou qual é a versão final.

Resposta da Recuperanda:

Receita – conforme informado na pág. 12 da exordial , a Norlog no ano de 2022,
de setembro a novembro, perdeu dois contratos com o cliente MAX, gerando
uma redução em 2023 no seu faturamento médio mensal na ordem R$
1.300.000,00;

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



5

Deduções de Receita – variação é reflexo do aumento da receita. Não existiu
nenhum cancelamento de grande porte que tenha afetado o montante do grupo
de contas vide balancete doc 3 balancete;

Outras Receitas – o referido grupo recebe a contabilização dos valores de
recuperação de despesas, reversão de provisão (provisão da folha: inss, férias,
fgts), venda de ativo imobilizado, baixa da depreciação acumulada devido a
vende de imobilizado. Doc 4

Despesas – Conforme observado na receita, o ano de 2022 teve um faturamento
maior do que os anos anteriores, como consequência aumento de custos e
despesas. Até a rescisão com o cliente MAX, ocorreu a elevação dos gastos com
energia elétrica, combustíveis, serviço de pessoa jurídica, serviço de pessoa física
de frete e um crescimento não previsto de perdas eventuais. A rescisão
contratual com o MAX resultou em aumento com rescisões trabalhistas,
encargos sociais, FGTS.

A Vivante solicita que seja respondida de forma clara com relação às
“outras receitas”, a razão da queda 2020/2021 e do aumento 2021/2022.

5 - Em análise às DREs da Marim apresentadas na exordial, a Vivante realizou a
análise horizontal das contas e destaca o que segue. No que se refere ao
exercício de maio até 2023, proporcionalmente comparado ao exercício de 2022,
destaca-se a queda expressiva da “receita de serviços”. A Vivante solicita que
sejam esclarecidas tais variações.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



6

Resposta da Recuperanda: Receita – aumento da receita em 2022 foi devido a
venda de terreno, receita operacional não recorrente.

A Vivante solicita que seja respondida com relação às demais variações.

6 - Em análise às DFCs da Norlog, a Vivante destacou em vermelho:

Os saldos finais do caixa nos exercícios de 2020 até maio de 2023, que não
batem com a soma do caixa inicial e resultado do caixa no período e,
consequentemente, não batem os saldos iniciais de 2021 até maio de 2023.

A Vivante questionou as divergências.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



7

Resposta da Recuperanda: O sistema não está parametrizado corretamente,
por isso que existe a diferença apontada pela Vivante.

A Vivante questiona o que será feito para solucionar o problema com o
sistema.

7 - Em análise às DFCs da Marim, a Vivante destacou em vermelho:

Os saldos finais do caixa no exercício de 2021, que não bate com a soma do
caixa inicial e resultado do caixa no período e, consequentemente, não batem o
saldo inicial e final do exercício de 2022.

A Vivante questionou as divergências.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



8

Resposta da Recuperanda: O sistema não está parametrizado corretamente,
por isso que existe a diferença apontada pela Vivante.

A Vivante questiona o que será feito para solucionar o problema com o
sistema.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Questionamentos e solicitações pendentes - Norlog e Marim

 

1 - Em análise às relações de bens do ativo não circulante da Norlog, a Vivante
identificou diferenças nas quantidades dos bens. A Vivante questionou as
diferenças.

2 - De acordo com as relações de bens do ativo não circulante apresentadas
referentes à Norlog, observa-se que não foram relacionados todos os bens e
direitos presentes no ativo não circulante do exercício de 2023 até maio. A
Vivante questionou.

Nos Ids 137132381, 137133335, 139342099 e 139342769 a NORLOG - LOGÍSTICA
INTEGRADA LTDA. acostou aos autos os bens do ativo não circulante, conforme
resumos a seguir:

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



2

No comparativo com o balanço patrimonial do exercício de 2023 até maio:

3 - De acordo com a relação de bens do ativo não circulante apresentada
referente à Marim, observa-se que não foram relacionados todos os bens e
direitos presentes no ativo não circulante e, além disso, não foram indicados os
valores. A Vivante questionou.

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



3

No Id 137138255 - pág. 1, a MARIM ADMINISTRAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES S/A acostou aos autos os bens do ativo não circulante, conforme
a seguir:

No comparativo com o balanço patrimonial do exercício de 2023 até maio:

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230



1

Documentação pendente – Norlog e Marim

Qtde Documentação Pendente Norlog

1 Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) jun/23 a jun/24

2
Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa
(fiscal, pós RJ, etc.) mai/24 e jun/24

Qtde Documentação Pendente Marim

1 Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) 2023 até maio

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Av. Pres. Juscelino Kubitschek, nº

2041, Complexo JK, Torre B, 5º andar,
Vila Olímpia.

CEP: 04.543-011
(11) 3048-4068

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,
Empresarial Candelária, sala 501,

Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Maceió | AL
Av. Fernandes Lima, nº 8, Ed.

Centenário Office, 
Farol.

 CEP: 57.051-000.
(82) 3432-3230


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20

